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Wstęp

Realizując koncepcję budowania szeroko rozumianego społeczeństwa obywatelskie-

go i konieczność jego aktywizowania do działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa, 

Policja wprowadziła narzędzie w postaci „Planu działania priorytetowego” (zwanego 

dalej Planem).

Rozwiązanie to obliguje dzielnicowego do jeszcze większej aktywności w budowaniu 

pozytywnych relacji pomiędzy organem państwowym jakim jest Policja a obywatelem. 

W ostatnich latach charakter służby dzielnicowego ewoluuje. Coraz mniej przy-

pomina służbę policjanta ogniwa patrolowo-interwencyjnego, a coraz bardziej 

„ambasadora” Policji w społeczeństwie. Tym samym od dzielnicowego wymagamy 

nowych umiejętności, takich jak zdolność autoprezentacji, wystąpień publicznych, 

organizacji własnej pracy, określania działań priorytetowych, współpracy ze społe-

czeństwem i instytucjami pozapolicyjnymi. Dzielnicowy powinien być gospodarzem 

w swoim rejonie służbowym, powinien cechować się samodzielnością, kreatywnością, 

dużymi kompetencjami społecznymi. Właśnie z tych powodów jednym z głównych 

zadań dzielnicowego jest tworzenie w okresach półrocznych Planu na podstawie 

przeprowadzonej diagnozy oczekiwań społecznych oraz analizy stanu bezpieczeń-

stwa w rejonie, co wynika z zarządzenia nr 5 Komendanta Głównego Policji z dnia 

20 czerwca 2016 r. w sprawie metod i form wykonywania zadań przez dzielnicowego 

i kierownika dzielnicowych (zwane dalej Zarządzeniem).

Przedmiotowe zagadnienie znajduje swoje odzwierciedlenie w programie na-

uczania kursu specjalistycznego dla dzielnicowych. W trakcie tych zajęć słuchacze 

wielokrotnie informowali o problemach występujących przy tworzeniu, jak i realizacji 

Planu. W reakcji na te uwagi podjęta została decyzja, aby jedna z konkurencji XI finału 

Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Dzielnicowych Dzielnicowy Roku dotyczyła 

właśnie tworzenia Planu. 
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Czynnikami, które dodatkowo potwierdzały trafność takiej decyzji były:

• wyniki kontroli dotyczących jakości tworzenia i realizacji Planów przez dzielni-

cowych w wybranych jednostkach garnizonu śląskiego,

•	koncepcja opracowania pomocy dydaktycznej stanowiącej wsparcie dla dzielni-

cowych w tworzeniu Planu. 

Niniejsza publikacja ma zatem dwa cele. Po pierwsze jest podsumowaniem kon-

kurencji praktycznej pn. „Kompetencje dzielnicowego” XI finału Ogólnopolskich 

Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”. Pokazuje, w jaki sposób 

uczestnicy zawodów poradzili sobie z tym zadaniem, które elementy tworzenia 

Planu są ich mocną stroną, a które słabą. Biorąc pod uwagę, że Plany tworzone były 

przez najlepszych dzielnicowych w kraju, można postawić tezę, że wyniki tej analizy 

stanowią swoistą diagnozę stanu umiejętności polskich dzielnicowych. Po drugie, 

ma być poradnikiem, jak tworzyć Plan. Krok po kroku omówiono, jak należało ana-

lizować przedłożone materiały i jakie wnioski z nich wyciągać. Omawiając budowę 

Planu wskazano przy każdym jego punkcie, jakie odpowiedzi były oczekiwane i jakie 

wyniki uzyskali zawodnicy. 

Publikacja składa się z czterech rozdziałów. W rozdziale pierwszym zostały 

umieszczone założenia do zadania praktycznego „Kompetencje dzielnicowego”, jakie 

otrzymali uczestnicy konkursu. 

Drugi rozdział to analiza wyników osiągniętych przez uczestników wskazanej 

wcześniej konkurencji. W rozdziale trzecim zaprezentowano przykładowy plan 

działania priorytetowego utworzony na podstawie materiałów zadania praktycznego 

„Kompetencje dzielnicowego”. Rozdział czwarty zawiera podsumowanie wyników 

konkurencji zadania praktycznego „Kompetencje dzielnicowego” oraz wnioski koń-

cowe. Ostatnia część niniejszej publikacji to załączniki jakie otrzymali zawodnicy 

przystępujący do zadania praktycznego. 

Warto podkreślić, że autorzy publikacji to jednocześnie autorzy założeń do kon-

kurencji. Wszyscy posiadają bardzo bogate doświadczenie zawodowe, a dwoje z nich 

to laureaci wcześniejszych finałowych edycji tego turnieju. 
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Rozdział 1.
Założenia do konkurencji zadania praktycznego 
„Kompetencje dzielnicowego”

W ramach tej konkurencji dzielnicowy powinien wykazać się umiejętnością samodziel-

nego planowania działań własnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa w podległym 

rejonie służbowym, w tym umiejętnościami:

1) diagnozowania i określania stanu bezpieczeństwa w rejonie służbowym;

2) planowania działań własnych;

3) współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi;

4) oceny skuteczności realizowanych czynności;

5) sporządzania dokumentacji służbowej.

Zadanie polegało na sporządzeniu planu działania priorytetowego dla rejonu 

służbowego. Zawodnicy otrzymali załącznik nr 3 Zarządzenia stanowiący formu-

larz Planu działania priorytetowego, który zawiera wskazówki do jego stworzenia, 

co w intencji autorów zadania miało pomóc dzielnicowym w prawidłowym stworzeniu 

dokumentu. Oceniając jakość pracy dzielnicowych sędziowie skupiali się na prawi-

dłowym odniesieniu się do wspomnianych wskazówek. Weryfikowali czy dzielnicowi 

właściwie dokonali analizy przedłożonych materiałów pomocniczych a następnie 

w oparciu o nią prawidłowo sporządzili Plan zgodnie załącznikiem nr 3 Zarządzenia. 

Każdy uczestnik otrzymał komplet materiałów pomocniczych składający się z:

1) charakterystyki rejonu służbowego – załącznik nr 1;

2) listu od społeczeństwa – załącznik nr 2;

3) 10 kart weryfikacji zgłoszeń do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) 

– załącznik nr 3;

4) raportu wyników badań ankietowych – załącznik nr 4;

5) analizy zdarzeń – załącznik nr 5;

6) mapki rejonu służbowego – załącznik nr 6. 
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Należało przeanalizować dokumenty, zdiagnozować główne zagrożenie, a następ-

nie opracować Plan. Dokumenty do analizy zostały tak przygotowane, aby główny 

problem z jednej strony był „ukryty” wśród innych zagrożeń, a jednocześnie na tyle 

oczywisty, że w sposób nie budzący wątpliwości można było uzasadnić, dlaczego 

to zagrożenie powinno być potraktowane jako priorytetowe. Każdy z dokumentów 

zawierał swoiste „wskazówki” mające pomóc uczestnikom turnieju w sporządzeniu 

poszczególnych elementów planu. 

Wykorzystane w zadaniu praktycznym źródła informacji o występujących zagroże-

niach to oczywiście przykładowe dokumenty, w oparciu o które można diagnozować 

główne problemy w dzielnicy. 

Dla przykładu, w materiałach pomocniczych znalazł się list mieszkańców zanie-

pokojonych pogarszającym się poziomem bezpieczeństwa w ich dzielnicy. 

Ciekawą propozycją sposobu pozyskania informacji na temat poczucia bezpie-

czeństwa mieszkańców rejonu, występujących zagrożeń oraz ich skali jest prze-

prowadzenie badania ankietowego wśród mieszkańców. Dobrze przygotowany 

kwestionariusz ankiety pozwala na określenie ogólnego poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców, rodzaju występującego zagrożenia w rejonie, miejsc szczególnie za-

grożonych (niebezpiecznych), czasu występowania zagrożenia (dni tygodnia, pora 

dnia) oraz oczekiwań społecznych kierowanych do organów mogących mieć wpływ 

na wzrost poczucia bezpieczeństwa. Przeprowadzenie na tej samej grupie społecznej 

ponownego badania ankietowego, po zrealizowaniu części bądź wszystkich działań 

Planu pozwala na bardzo wiarygodne stwierdzenie, czy podjęte przez dzielnicowego 

działania przyniosły zamierzony efekt. 

W założeniach do finału zawodów przyjęto, że ankietę przeprowadził Urząd 

Miasta Katowice, ale badanie takie może wykonać sama policja bądź inne podmioty, 

w pierwszej kolejności uczelnie wyższe. Takie ankiety z powodzeniem mogą być 

wykonywane w ramach prac licencjackich bądź magisterskich przez funkcjonariuszy 

podnoszących swoje wykształcenie. 
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Zaprezentowane założenia są przykładowymi formami pozyskiwania informacji 

o zagrożeniach w rejonie służbowym dzielnicowego. 

Informacje pochodzące od społeczeństwa nie zawsze przekazywane są dzielnico-

wym w formie listu. Ten sam zakres informacji może być jednak pozyskany podczas 

debaty społecznej, spotkania rady osiedlowej, zebrania mieszkańców, w toku reali-

zacji codziennych czynności w ramach obchodu. Wartość tak pozyskanych informacji 

będzie równie wysoka, jak w przypadku zbiorowego listu mieszkańców.

Innymi dokumentami służącymi do diagnozy głównego zagrożenia mogą być 

lokalne plany poprawy bezpieczeństwa, informacje przekazywane przez instytucje 

państwowe/samorządowe, udokumentowane własne spostrzeżenia poczynione 

podczas wykonywania czynności służbowych, itp.
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Rozdział 2.
Analiza wyników osiągniętych przez uczestników 
XI finału Ogólnopolskich Zawodów Policjantów 
Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku” w konkurencji 
„Kompetencje dzielnicowego”

W finale zawodów uczestniczyło 34 dzielnicowych. Głównymi obszarami ocennymi 

Planu sporządzanego przez dzielnicowego były:

1) charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym; 

2) zakładany cel do osiągnięcia;

3) proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów/

zadań; 

4) podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego wraz ze wskaza-

niem zadań planowanych do realizacji;

5) proponowany sposób przekazania społeczności rejonu informacji o działaniu prio-

rytetowym;

6) ocena realizacji działania priorytetowego. 

Zadanie podlegało ocenie komisji sędziowskiej w składzie 3 sędziów, z których 

każdy przyznawał indywidualnie punkty uczestnikom turnieju wypełniając kartę 

oceny. Maksymalna liczba punktów do zdobycia w tej konkurencji wynosiła 100. 

Ponieważ każdy sędzia wypełniał własną kartę, przyznane przez nich punkty sumo-

wano, a następnie dzielono przez 3, zaokrąglając do pełnych jednostek.

charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym

Pierwszym obszarem podlegającym ocenie była umiejętność określenia zdiagnozo-

wanego głównego zagrożenia w rejonie służbowym w oparciu o otrzymane materiały 

pomocnicze (załączniki). Zawodnik mógł tutaj maksymalnie zdobyć 27 pkt.
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Załącznik nr 3 do zarządzenia zawiera wskazówki w tym zakresie „…zwięzły opis 

głównego zagrożenia /problemu/ wraz ze wskazaniem miejsca /miejsc/ i czasu jego 

występowania w rejonie oraz zidentyfikowanych przyczyn oraz skutków. Należy 

wskazać główne zidentyfikowane zagrożenie, wymagające podjęcia długoterminowych 

czynności, wymagających oddziaływania długookresowego, wykraczającego poza 

zakres rutynowych czynności, wraz ze źródłami informacji stanowiących podstawę 

diagnozy, ze szczególnym uwzględnieniem oczekiwań społecznych. W razie potrzeby 

dopuszcza się wskazanie więcej niż jednego zagrożenia, dzielnicowy jednak musi 

mieć możliwość ich równoległej realizacji na właściwym poziomie”.

Jak zatem wynika, ze wskazówek zawartych w załączniku nr 3, główne zagrożenie 

wymaga podjęcia działań długoterminowych, wymagających oddziaływania 

długookresowego, wykraczających poza zakres rutynowych czynności, a źródłem 

jego identyfikacji są w szczególności oczekiwania społeczne. W ramach konkurencji 

dokumentami identyfikującymi oczekiwania społeczne były przede wszystkim list 

mieszkańców i analiza wyników badania ankietowego przeprowadzona w ramach 

realizacji programu Urzędu Miasta Katowice „Bezpieczne miasto Katowice” na lata 

2018-2020.

Przygotowane materiały pomocnicze pozwalały jednoznacznie wskazać jako 

główny problem występowanie na osiedlu Północ w rejonie ulic Jasnej i Turystycznej 

wybryków chuligańskich, polegających na niszczeniu mienia publicznego w postaci 

elewacji budynków mieszkalnych, wiat przystankowych, koszy na śmieci i ławek 

osiedlowych. Do zdarzeń tych dochodziło w piątki i soboty w godzinach wieczoro-

wo-nocnych (II i III zmiana). Inne zagrożenia występowały incydentalnie bądź też 

nie wymagały podejmowania działań długoterminowych, a zatem nie powinny być 

definiowane jako główne zagrożenie w dzielnicy.

Pomocne w określeniu głównego zagrożenia były następujące fragmenty wska-

zanych dokumentów:

1) list mieszkańców:
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a) wydarzenia ostatnich miesięcy, jakie miały miejsce na terenie naszego osiedla 

przyczyniły się znacząco do obniżenia naszego poczucia bezpieczeństwa. Spo-

wodowały, że nie czujemy się już bezpiecznie,

b) niszczone są elewacje naszych bloków poprzez malowanie wulgaryzmów i zna-

ków graficznych,

c) poza zniszczonymi elewacjami, systematycznie niszczone są również inne urzą-

dzenia z których wszyscy korzystamy, takie jak wiaty przystankowe, ławki, kosze 

na śmieci,

d) te bezmyślne akty wandalizmu są szczególnie uciążliwe, kiedy w deszczowe dni 

nie ma się gdzie schować oczekując na autobus albo nie można usiąść na ławce 

podczas spaceru z dziećmi, bowiem bywały takie dni, że praktycznie wszystkie 

ławki na osiedlu zostały zniszczone, 

e) dziś jedyną ich „rozrywką” jest palenie papierosów przed klatką, niszczenie wy-

posażenia osiedla, kiedy się ściemnia. 

2) analiza wyników badania ankietowego (…):

a) w pytaniu nr 1 aż 45% respondentów było zdania, że w dzielnicy jest niebezpiecznie 

bądź bardzo niebezpiecznie. 

b) w pytaniu nr 5 należało wskazać najważniejsze zagrożenia – najczęściej wymie-

nianymi były akty wandalizmu, w tym niszczenie mienia, niszczenie elewacji – tak 

odpowiedziało 58% respondentów. 

Również analiza stanu bezpieczeństwa i zgłoszenia w KMZB wskazywały, że naj-

więcej odnotowanych zdarzeń to akty wandalizmu, w postaci niszczenie mienia pu-

blicznego o charakterze chuligańskim. Prawidłowe określenie głównego zagrożenia 

w rejonie decyduje o wartości całego planu, jest zatem najistotniejszym elementem 

Planu. Wyniki osiągnięte przez uczestników wskazują, że nie jest to łatwe zadanie, 

bowiem dzielnicowi uzyskiwali średnio 60% możliwych punktów do zdobycia. Wy-

daje się, że główną przyczyną takiego stanu rzeczy było nieprzywiązywanie uwagi 

do wskazówek zawartych w załączniku nr 3.
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W dalszej kolejności dzielnicowi powinni byli wskazać:

1) miejsce i czas występowania zagrożenia:

– dotyczy to zwłaszcza ul. Jasnej i ul. Turystycznej;

2) zidentyfikowane przyczyny jego wystąpienia oraz skutki:

– klub kibica Zielonych uczył kulturalnego dopingu wszystkich zebranych na sta-

dionie, a w pozostałe dni młodzież mogła aktywnie spędzać czas w prężnie 

działającym Centrum Sportu i Rekreacji „Spartanie”, które pod koniec ub. roku 

zostało niestety zlikwidowane,

– sądzimy, że powyższe zachowania prawdopodobnie wynikają z niskiej świa-

domości społecznej i prawnej młodzieży uczącej się w tych szkołach, jak również 

ich rodziców, którzy w małym stopniu interesują się tym, w jaki sposób ich dzieci 

spędzają wolny czas,

– obecnie miejscowe szkoły nie proponują uczniom dodatkowych popołudniowych 

zajęć tak jak to było przed laty, gdy uczniowie popołudniami uczęszczali na zajęcia 

Szkolnych Klubów Sportowych,

– boimy się o swoje bezpieczeństwo,

 powyższe fragmenty listu mieszkańców zawierają bardzo silne podpowiedzi, 

jak należało poszukiwać potrzebnych informacji;

3) źródła informacji stanowiące podstawę diagnozy, ze szczególnym uwzględnieniem 

oczekiwań społecznych.

O ile wskazanie miejsca (87,5%) i czasu (75,5%) występowania głównego zagro-

żenia okazało się stosunkowo łatwym zadaniem, o tyle problemy sprawiło wskazanie 

przyczyn występowania zagrożenia (62,5%), a określenie skutków występowania 

głównego zagrożenia okazało się najtrudniejszym elementem w tym obszarze (52,5%).

Najwyższa liczba punktów uzyskanych przez zawodnika wyniosła 24 pkt., a najniższa 

8 pkt. Najlepszym zawodnikiem w tym obszarze okazał się reprezentant Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie asp. szt. Arkadiusz Masiak. Na drugim miejscu pod 
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względem liczby punktów uplasował się reprezentant Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Radomiu asp. Rafał Mąkosa. Natomiast trzecie miejsce zajął reprezentant Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach st. sierż. Adrian Piechulski.

Obszar oceniany przez 
sędziów w karcie oceny 

zadania

Liczba punktów 
do uzyskania 

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów 

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów w %

Wskazał główne zagrożenie 7 4,25 60,71
Wskazał miejsce występowania 

zagrożenia 2 1,75 87,5

Wskazał czas występowania 
zagrożenia 4 3,02 75,5

Wskazał przyczyny 
występowania zagrożenia 2 1,25 62,5

Wskazał skutki występującego 
zagrożenia 4 2,1 52,5

Wskazał narzędzia służące 
do zdiagnozowania zagrożeń 8 5,47 68,38

Suma punktów 27 17,85 66,11

Tabela nr 1. Wyniki uczestników zawodów w obszarze „Charakterystyka zdiagnozowanego 
zagrożenia w rejonie służbowym”

zakładany cel do osiągnięcia

Drugim obszarem podlegającym ocenie było wskazanie zakładanego celu do osią-

gnięcia. Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania przez zawodnika 

wynosiła 10. Zgodnie w załącznikiem nr 3 do zarządzenia „należy wskazać posta-

wiony do osiągnięcia cel wraz ze sposobem oceny jego realizacji. Ocena może mieć 

charakter zamknięty: zrealizowano/nie zrealizowano, jakościowy lub ilościowy np. 

spadek/wzrost określonej liczby, %)”.

Z raportu wyników badań ankietowych wynikało, że 45% respondentów wskazało, 

że w wyniku wzrostu liczby przestępstw i wykroczeń o charakterze chuligańskim 

obniżył się poziom poczucia bezpieczeństwa. 
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W założeniach zadania praktycznego przyjęto zatem, że głównymi celami do osią-

gnięcia powinny być:

a) wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców,

b) spadek zdarzeń o charakterze chuligańskim. 

Oba cele mogły być określone procentowo lub ilościowo. Przyjęto, że do okre-

ślenia stopnia realizacji pierwszego celu należało posłużyć się wtórnym badaniem 

ankietowym, natomiast do określenia stopnia realizacji drugiego celu miały służyć 

powtórna analiza zdarzeń oraz zgłoszeń do KMZB. 

Biorąc pod uwagę doświadczenie zawodowe uczestników przyjęto, że dzielnico-

wy mógł wskazać również inny cel do osiągnięcia, za co również przyznawane były 

punkty przy założeniu, że był merytoryczny i realny do osiągnięcia.

Obszar oceniany 
przez sędziów

Liczba punktów 
do uzyskania

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów 

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów (%)
określił cele 

do osiągnięcia 
i sposób ich oceny

10 5,5 55

Tabela nr 2. Wyniki uczestników zawodów w obszarze „Zakładany cel do osiągnięcia”

Średnio zawodnicy zdobywali 5,5 pkt. (55% punktów możliwych do uzyskania). 

Najwyższa liczba punktów uzyskanych przez zawodnika wyniosła 10. Najniższa 

liczba punktów uzyskanych przez zawodnika wyniosła 0.

Maksymalną liczbę punktów uzyskał tylko jeden zawodnik, reprezentujący Ko-

mendę Wojewódzką Policji w Radomiu mł. asp. Artur Długokęcki. Na drugim miejscu 

pod względem liczby uzyskanych punktów uplasował się reprezentant Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach st. sierż. Adrian Piechulski. Natomiast trzecie 

miejsce zajął zawodnik reprezentujący komendę wojewódzką Policji w Olsztynie 

asp. szt. Arkadiusz Masiak. 

Z analizy sporządzonych Planów wynika, że po prawidłowym zdiagnozowaniu 

problemu dzielnicowi nie mieli trudności z określeniem co najmniej jednego z dwóch 

pożądanych celów do osiągnięcia. Znacznie słabiej uczestnicy konkursu odnieśli się 
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do kwestii sposobu oceny jego realizacji, co w konsekwencji przełożyło się na niską 

liczbę punktów uzyskanych w tym zakresie. Problemem nie było zatem określenie 

samych celów do osiągnięcia, ale wskazanie sposobu oceny ich realizacji.

Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów/

zadań. Podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego wraz 

ze wskazaniem zadań planowanych do realizacji

Po zdiagnozowaniu głównego zagrożenia i określeniu celów do osiągnięcia kolej-

nym etapem tworzenia Planu było określenie działań własnych wraz z terminami 

ich realizacji oraz wskazanie podmiotów współpracujących w realizacji Planu wraz 

z przypisanymi im do realizacji zadaniami. Maksymalna liczba punktów jaką zawodnik 

mógł uzyskać w tym obszarze wynosiła 50. Był to najbardziej rozbudowany element 

ocenny całego zadania. Jednocześnie z uwagi na fakt, że ta część zadania w dużej mierze 

opierała się na wiedzy i kreatywności dzielnicowego, była najtrudniejsza do oceny.

Przyjęto, że zawodnik powinien wskazać zadania do realizacji dla siebie w postaci: 

1) systematycznych kontroli miejsc zagrożonych; 

2) spotkań ze społeczeństwem (kampanie informacyjne, debaty, prelekcje);

3) skierowanie wniosku do przełożonego o dyslokowanie służb innych komórek 

do realizacji zadań w miejscu zagrożonym, wskazując termin skierowania wniosku 

oraz określając konkretne zadania, termin ich realizacji oraz czas realizacji (dni 

tygodnia, porę dnia, godzinę, zmianę);

4) inne wskazane działania własne wynikające z wiedzy i doświadczenia zawodowego 

uczestników, jeśli mogłyby przyczynić się do rozwiązania problemu. 

Szczególną rolę w planowanych zadaniach pełnią wszelkie formy spotkań ze spo-

łeczeństwem, gdyż służą one do przekazania informacji o zdiagnozowanym pro-

blemie, pełnią funkcję edukacyjną, a ponadto pozwalają na nawiązanie bliższych 

relacji pomiędzy dzielnicowym a społecznością lokalną. Działania takie budzą wśród 

mieszkańców poczucie realnego wpływu na poziom bezpieczeństwa w najbliższym 

otoczeniu (dzielnicy, osiedlu, ulicy). 
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W dalszej kolejności zadaniem dzielnicowego było wskazanie jakie podmioty 

pozapolicyjne zaangażował do realizacji działania priorytetowego. W materiałach 

pomocniczych jakimi dysponował zawodnik, znajdowały się wskazówki, że należy 

wykorzystać takie podmioty jak straż miejska, Urząd Miasta Katowice, dzielnicowy 

dom kultury, spółdzielnia mieszkaniowa, Klub Sportowy „Zieloni Katowice”, szkoła 

podstawowa oraz zespół szkół technicznych i zawodowych. Na potrzeby konkurencji 

przyjęto, że ww. podmioty wyraziły chęć współpracy z dzielnicowym w zakresie 

koniecznym do realizacji przyjętego działania priorytetowego. Założono również, 

że dzielnicowy przed sporządzeniem Planu dokonał stosownych ustaleń z przedsta-

wicielami tych podmiotów i uzyskał pomoc w oczekiwanym przez siebie zakresie. 

Zawodnicy otrzymywali punkty za właściwe wskazanie podmiotów pozapolicyjnych 

oraz realizowanych przez nie zadań. Przyjęto zasadę, że należało wskazać przede 

wszystkim zadania typowe dla danych podmiotów bądź wynikały one z materiałów 

pomocniczych, np.:

a) straż miejska – zabezpieczanie materiału monitoringu (obsługiwała system mo-

nitoringu), wspólne patrole z Policją, 

b) zespół szkół technicznych i zawodowych, szkoła podstawowa – edukowanie 

uczniów o konsekwencjach prawnych za popełnianie czynów karalnych, eduko-

wanie rodziców o konsekwencjach niewłaściwego nadzoru nad dziećmi (jedną 

ze wskazywanych przyczyn powstania głównego zagrożenia był brak świadomości 

młodzieży i ich rodziców, co do konsekwencji zachowań niezgodnych z prawem), 

c) Urząd Miasta Katowice – rozbudowa monitoringu, przeprowadzenie ponownych 

badań ankietowych. 

Dzielnicowi mogli alternatywnie otrzymać punkty także za wskazanie innych zadań 

dla podmiotów, jeśli w ocenie komisji sędziowskiej zadania te leżały w kompetencji 

tego organu i mogły przyczynić się do osiągnięcia celu. W ten sposób promowano 

wiedzę i doświadczenie uczestników zawodów.

Powodzenie Planu w dużej mierze zależy od umiejętności zaangażowania przez 

dzielnicowego podmiotów policyjnych jak i pozapolicyjnych, gdyż on sam jest jedynie 
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„moderatorem” działania priorytetowego. Gwarancję osiągnięcia „sukcesu – celu” 

daje przede wszystkim dobra współpraca ze społecznością lokalną i podmiotami 

pozapolicyjnymi, które chcą przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa i porządku 

w mieście, dzielnicy, na osiedlu. 

Obszar oceniany 
przez sędziów

Liczba punktów 
do uzyskania

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów 

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów (%)
określił działania 
własne/wskazał 

terminy 
10 6,79 67,9

określił podmioty, 
zadania dla nich 

i terminy 
40 22,65 56,63

Tabela nr 3. Wyniki uzyskane przez zawodników

Jak widać, całkiem nieźle zawodnicy radzili sobie ze wskazaniem zadań własnych 

i terminów ich realizacji, uzyskując średnio 6,79 pkt. na 10 możliwych (67,9%). 

Najwyższa liczba punktów uzyskanych przez zawodnika w tym zakresie wyniosła 

10, najniższa – 3. Dwóch zawodników uzyskało maksymalną liczbę punktów, tj. 

reprezentanci komend wojewódzkich w Krakowie – st. sierż. Damian Łabędź oraz 

Katowicach  – st. sierż. Adrian Piechulski. Na drugim miejscu pod względem liczby 

uzyskanych punktów uplasowali się reprezentanci komend wojewódzkich w Gorzowie 

Wielkopolskim  – sierż. szt. Magdalena Tomaszewska oraz Opolu  – mł. asp. Marek 

Pilch. Natomiast trzecie miejsce zajął zawodnik reprezentujący komendę wojewódzką 

Policji w Białymstoku  – asp. Radosław Antoszczuk.

Słabiej wypadł obszar, w którym należało wskazać podmioty pozapolicyjne zaan-

gażowane do realizacji Planu oraz zadania dla nich. Tutaj średni wynik to 22,65 pkt. 

na 40 pkt. możliwych (56,63%). Najwyższa liczba punktów uzyskanych przez zawod-

nika wyniosła 35, najniższa – 5. Najlepszym zawodnikiem w tym obszarze okazał się 

reprezentant Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie  – st. sierż. Damian Łabędź. 

Na drugim miejscu pod względem liczby punktów uplasowała się reprezentantka 
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Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim  – sierż. szt. Magdalena 

Tomaszewska. Trzeci wynik uzyskał reprezentant Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Kielcach  – st. sierż. Piotr Sałata. 

Działania informacyjne dzielnicowego w związku z realizacją planu działania 

priorytetowego – proponowany sposób przekazania społeczności rejonu informacji 

o działaniu priorytetowym.

Jednym z końcowych elementów tworzenia Planu było określenie sposobu powia-

domienia lokalnej społeczności o jego realizacji. Maksymalna liczba punktów jaką 

zawodnik mógł uzyskać wynosiła 4.

Prowadzone przez dzielnicowego działania informacyjne o przyjętym Planie 

pełnią ważną rolę w pobudzaniu zainteresowania społeczności lokalnej, aktywizo-

waniu jej do działań na rzecz wspólnego bezpieczeństwa. Po przekazaniu informacji 

o działaniach priorytetowych pożądana jest informacja zwrotna świadcząca o chęci 

współpracy z dzielnicowym poprzez przekazywanie informacji mogących mieć wpływ 

na powodzenie realizowanych działań. 

Na potrzeby zadania praktycznego przyjęto, że zawodnicy otrzymają punkty, jeśli 

w ramach działań informujących społeczeństwo o realizacji działania priorytetowego 

wskażą: 

a) umieszczenie informacji na stronie internetowej komendy miejskiej Policji, 

b) umieszczenie informacji w gazetce osiedlowej, telewizji lokalnej, na tablicach ogło-

szeń,

c) spotkania ze społeczeństwem (debaty, pogadanki itp.),

d) rozmowy podczas codziennej służby.

Także i tutaj dzielnicowi mogli alternatywnie otrzymać punkty za wskazanie innych 

rozwiązań, jeśli w ocenie komisji sędziowskiej rozwiązania te mogły przyczynić się 

do osiągnięcia celu. 
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Obszar oceniany 
przez sędziów

Liczba punktów 
do uzyskania

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów 

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów (%)

sposoby przekazania 
informacji 

społeczności 
lokalnej 

4 3,37 84,25

Tabela nr 4. Wyniki uzyskane przez zawodników

Uzyskane wyniki (84,25%) nie pozostawiają wątpliwości, że w tym obszarze 

autorzy Planów radzili sobie bardzo dobrze. Dzielnicowi uzyskiwali średnio 3,37 pkt. 

na 4 pkt. możliwe do zdobycia. Najwyższa liczba punktów uzyskanych przez zawod-

nika wyniosła 4, najniższa – 2. Maksymalną liczbę punktów w tym obszarze uzyskało 

aż 12 zawodników. Byli to reprezentanci komend wojewódzkich w Łodzi, Rzeszowie, 

Krakowie, Szczecinie, Katowicach, Kielcach, Olsztynie, Gorzowie Wielkopolskim, 

Białymstoku, Opolu, Bydgoszczy (2 zawodników).

Ocena realizacji działania priorytetowego

Ostatni element Planu, a tym samym ostatni obszar oceniany w trakcie zawodów 

to samoocena dzielnicowego, czyli opis, co zostało zrealizowane, co osiągnięto i ocena 

tego efektu. Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w tym obszarze 

wynosiła 9.

Na potrzeby zadania praktycznego przyjęto, że Plan został zrealizowany i zamierzony 

cel został osiągnięty. W tym obszarze zawodnicy otrzymywali punkty za wskazanie 

stopnia zrealizowania wyznaczonego do osiągnięcia celu. Przy określeniu celu w po-

staci wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców pożądane było, aby dzielnicowy 

wskazał procentowo bądź ilościowo zakres zmiany oraz jakim narzędziem posłużył 

się do określenia tej zmiany (np. ponowna ankieta wśród mieszkańców). Przy okre-

śleniu celu w postaci spadku zdarzeń o charakterze chuligańskim pożądane było, 

aby dzielnicowy posłużył się ponownie analizą zdarzeń oraz zgłoszeń do KMZB, 

wykazując ilościowo bądź procentowo zakres zmian. 
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Jeśli na wstępie Planu dzielnicowi określili inne cele realne do osiągnięcia, otrzy-

mywali punkty przy spełnieniu tych samych wymagań co wyżej. 

Drugim elementem podlegającym ocenie była umiejętność wykazania przez 

dzielnicowego stopnia własnego zaangażowania w realizację zadań oraz stopnia 

zaangażowania innych podmiotów. W tym obszarze dzielnicowy powinien dokonać 

podsumowania działań własnych oraz uczestniczących w działaniu priorytetowym 

podmiotów policyjnych i pozapolicyjnych opisując, jakie konkretne działania przy-

czyniły się do osiągnięcia zamierzonego celu.

Jeżeli w trakcie trwania Planu przeprowadzona analiza skuteczności działań 

wskazuje, że do osiągnięcia zamierzonego celu niezbędna jest istotna modyfikacja, 

zgodnie z § 38 pkt 5 zarządzenia dokonuje się oceny dotychczas zrealizowanych 

działań oraz sporządza nowy plan.

W przypadku niezrealizowania zamierzonego celu dzielnicowy powinien określić 

przyczyny takiej sytuacji, wykazać ewentualne trudności i przeszkody, które przy-

czyniły się do niezrealizowania Planu. 

Obszar oceniany 
przez sędziów

Liczba punktów 
do uzyskania

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów 

Średnia liczba 
uzyskanych 

punktów (%)
stopień realizacji 

celów 4 2,73 68,25

stopień 
zaangażowania 

własnego/
podmiotów

5 3,94 78,8

Suma punktów 9 6,67 74,11

Tabela nr 5. Wyniki uzyskane przez zawodników

Jeśli chodzi o ocenę stopnia realizacji celów to dzielnicowi radzili sobie w tym 

elementem dobrze. Na 4 pkt. do zdobycia, średnio uzyskiwali 2,73 pkt. (68,25%). 

Najwyższa liczba punktów uzyskanych przez zawodnika wyniosła 4. Najniższa liczba 

punktów uzyskanych przez zawodnika wyniosła 1,66. Pięciu zawodników zdobyło 
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maksymalną liczbę punktów tj. reprezentanci komend wojewódzkich w Krakowie, 

Katowicach, Gorzowie Wielkopolskim, Poznaniu oraz Komendy Stołecznej Policji. 

Jeszcze lepiej wypadł obszar, w którym należało ocenić stopień zaangażowania 

własnego i innych podmiotów. W tej części zawodnik mógł uzyskać maksymalnie 

5 punktów. Średnia liczba punktów uzyskana przez zawodnika wyniosła 3,94 (78,8%). 

Najwyższa liczba punktów uzyskanych przez zawodnika wyniosła 5, najniższa 

– 1. Maksymalną liczbę punktów zdobyło aż 9 dzielnicowych, byli to reprezentanci 

komend wojewódzkich Policji w Łodzi, Krakowie, Szczecinie, Katowicach, Kielcach, 

Gorzowie Wielkopolskim, Opolu, Poznaniu oraz Komendy Stołecznej Policji. 

Łącznie za wskazanie stopnia realizacji celów oraz ocenę stopnia zaangażowania 

własnego i innych podmiotów w realizację zadań, dzielnicowi mogli uzyskać maksy-

malnie 9 punktów. Średnia liczba punktów uzyskanych przez zawodnika wyniosła 

6,67, co stanowi 74% punktów możliwych do uzyskania.
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Rozdział 3.
Przykładowy plan działania priorytetowego 
utworzony na podstawie materiałów zadania 
praktycznego XI finału Ogólnopolskiego Konkursu 
Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”

„ZATWIERDZAM” Katowice, dn. 31.03.2018 r.

L.dz. ………………………

PLan

działania priorytetowego dla rejonu służbowego nr 10

na okres od 01.04.2018 r. do 30.09.2018 r.

1. charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym.

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu bezpieczeństwa dla rejonu 10, odno-

towanych zgłoszeń do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, analizy oczekiwań 

społecznych przekazanych przez mieszkańców w formie listu do dzielnicowego, 

badań ankietowych przeprowadzonych w ramach realizacji programu „Bezpieczne 

miasto Katowice” na lata 2018-2020, a także informacji uzyskanych od społeczności 

lokalnych podczas debat, zdiagnozowano główne zagrożenie występujące w rejonie. 

Działania priorytetowe w rejonie służbowym nr 10 we wskazanym okresie będą ukie-

runkowane na problem wybryków chuligańskich, w szczególności niszczenia mienia 

publicznego w postaci elewacji budynków mieszkalnych, wiat przystankowych, koszy 

na śmieci i ławek osiedlowych, do których dochodzi na terenie osiedla Północ w rejo-

nie ul. Jasnej i Turystycznej. Jak wykazała przeprowadzona analiza stanu zagrożenia 

w okresie ostatnich dwóch miesięcy odnotowano 5 zniszczeń mienia kwalifikowanych 

jako przestępstwa oraz aż 17 podobnych czynów kwalifikowanych jako wykroczenia. 
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Ponadto odnotowano 6 przypadków nanoszenia napisów na elewacje budynków 

(graffiti). W ostatnim miesiącu odnotowano wzrost o 10 wykroczeń w tej kategorii 

w porównaniu do miesiąca poprzedniego. Do zdarzeń o charakterze chuligańskim do-

chodziło w piątki i soboty w godzinach wieczorowo-nocnych (II i III zmiana). W okresie 

ostatnich dwóch miesięcy odnotowano również 5 zgłoszeń do Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa dotyczących aktów wandalizmu do których dochodziło w rejonie ul. 

Jasnej i Turystycznej, wszystkie zgłoszenia zostały potwierdzone. Z informacji miesz-

kańców przekazanych pisemnie dzielnicowemu oraz w formie zgłoszeń do KMZB 

wynika, że prawdopodobnymi sprawcami aktów wandalizmu jest lokalna młodzież 

mieszkająca i ucząca się na terenie osiedla Północ, sympatyzująca z klubem kibica 

drużyny „Zieloni Katowice”. Badanie ankietowe przeprowadzone przez UM Katowice 

w ramach programu „Bezpieczne miasto Katowice” na lata 2018-2020 wśród 500 

mieszkańców dzielnicy nr 10 pokazało, że aż 45% mieszkańców uważa, że w dzielnicy 

jest niebezpiecznie lub bardzo niebezpiecznie. 58% badanych wskazało jako główne 

zagrożenie akty wandalizmu, natomiast jako miejsca zagrożone wskazane zostały 

przez 86% respondentów osiedlowe blokowiska, przystanki autobusowe. Prawdopo-

dobną przyczyną występowania zagrożenia jest brak atrakcyjnych, bezpiecznych form 

spędzania wolnego czasu dla młodych osób. Przyczyną takiego stanu może być brak 

zajęć pozalekcyjnych w szkolnych klubach sportowych, jak również zlikwidowanie 

Centrum Sportu i Rekreacji „Spartanie”, gdzie pod okiem zatrudnionych tam trenerów 

i wychowawców lokalna młodzież mogła aktywnie spędzać wolny czas. Skutkami 

powyższych zagrożeń jest niskie poczucie bezpieczeństwa lokalnych mieszkańców 

oraz wzrost zdarzeń kryminalnych o charakterze chuligańskim. 

(zwięzły opis głównego zagrożenia /problemu/ wraz ze wskazaniem miejsca /miejsc/ i czasu 
jego występowania w rejonie oraz zidentyfikowanych przyczyn oraz skutków. Należy wskazać 
główne zidentyfikowane zagrożenie, wymagające podjęcia długoterminowych czynności, 
wymagający oddziaływania długookresowego, wykraczającego poza zakres rutynowych 
czynności, wraz ze źródłami informacji stanowiącymi podstawę diagnozy, ze szczególnym 
uwzględnieniem oczekiwań społecznych. W razie potrzeby dopuszcza się wskazanie więcej 
niż jednego zagrożenia, dzielnicowy jednak musi mieć możliwość ich równoległej realizacji 
na właściwym poziomie)
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2. Zakładany cel do osiągnięcia.

Zakłada się, że po zrealizowaniu planu działania priorytetowego odnotowany zo-

stanie spadek przestępstw i wykroczeń dot. zniszczenia mienia o 50% w stosunku 

do 22 czynów odnotowanych w okresie 2 miesięcy poprzedzających wprowadzenie 

planu działania priorytetowego oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

o 10% w stosunku do poprzednich wyników badań ankietowych. 

Ocena realizacji planu działania priorytetowego zostanie oparta na ponownym 

przeprowadzeniu badania ankietowego wśród mieszkańców, a także na przeprowa-

dzonej analizie stanu zagrożenia dla rejonu służbowego i zgłoszeń do KMZB. 

(należy wskazać postawiony do osiągnięcia cel wraz ze sposobem oceny jego realizacji. Ocena 
może mieć charakter zamknięty: zrealizowano/nie zrealizowano, jakościowy lub ilościowy 
np. spadek/wzrost określonej liczby,%)

3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów/

zadań. 

• systematyczne kontrole wskazanego rejonu zagrożonego przez dzielnicowego – od-

działywanie prewencyjne, represyjne wobec sprawców przestępstw i wykroczeń 

przez cały okres funkcjonowania planu,

• przeprowadzenie spotkania ze społeczeństwem, debaty społecznej dla mieszkańców 

osiedla Północ w celu poinformowania o wdrożeniu planu działania priorytetowe-

go, wymiany informacji i wypracowania zakresu i form współpracy („Aktywizacja 

społeczeństwa na rzecz bezpieczeństwa”) – termin debaty 15.04.2018 r.,

• skierowanie wniosku do Zespołu Organizacji Służby za pośrednictwem bezpo-

średniego przełożonego w terminie do 03.04.2018 r. o dyslokowanie patroli OPI 

w rejon ul. Jasnej i Turystycznej w piątki i soboty godziny wieczorowo – nocne, 

zmiany II i III – stanowcze reagowanie na przestępstwa i wykroczenia, oddziały-

wanie prewencyjne przez cały okres funkcjonowania planu,

• skierowanie wniosku do komendanta straży miejskiej w terminie 

do 05.04.2018 r. o dyslokowanie podległych służb oraz wspólne patrole z Policją 
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w rejonie ul. Jasnej i Turystycznej w piątki i soboty, godziny wieczorowo – nocne, 

zmiany II i III – reagowanie na przestępstwa i wykroczenia, oddziaływanie pre-

wencyjne przez cały okres funkcjonowania planu oraz udostępnianie materiałów 

dowodowych w postaci zapisów monitoringu celem ustalenia ewentualnych 

sprawców niszczenia mienia; skierowanie zaproszenia dla Komendanta Straży 

Miejskiej do udziału w debacie społecznej na dzień 15.04.2018 r.,

• skierowanie wniosku do spółdzielni mieszkaniowej z prośbą o podjęcie współpracy 

przy realizacji działania priorytetowego m.in. poprzez zorganizowania spotkania/

debaty ze społeczeństwem – termin skierowania wniosku do 05.04.2018 r.,

• skierowanie wniosku do dzielnicowego domu kultury z prośbą o podjęcie współ-

pracy przy realizacji działania priorytetowego m.in. poprzez udostępnienie 

świetlicy na zorganizowanie debaty społecznej, zorganizowanie zajęć dla dzieci 

i młodzieży – termin skierowania wniosku do 05.04.2018 r.,

• skierowanie wniosku do klubu sportowego „Zieloni Katowice” z informacją o przy-

jętym przez dzielnicowego planie działania priorytetowego; rozpowszechnienie 

wśród kibiców informacji o konsekwencjach prawnych i finansowych popełniania 

przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu; podjęcie działań promujących kulturalny 

doping na stadionie i poza nim – termin skierowania wniosku do 05.04.2018 r.,

• skierowanie wniosku do Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Katowicach 

przy ul. Sztygarka 3 z informacją o przyjętym przez dzielnicowego planie działania 

priorytetowego – termin złożenia wniosku do 15.04.2018 r.; zorganizowanie cyklu 

prelekcji dla uczniów szkół z zakresu odpowiedzialności prawnej i finansowej 

za popełnione przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu; spotkania z rodzi-

cami na temat konsekwencji niewłaściwego nadzoru nad dziećmi; zaangażowanie 

uczniów do udziału w zajęciach pozaszkolnych,

• skierowanie wniosku do Szkoły Podstawowej nr 16 w Katowicach przy ul. Topolowej 

16 z informacją o przyjętym przez dzielnicowego planie działania priorytetowego 

– termin złożenia wniosku do 15.04.2018 r.; zorganizowanie cyklu prelekcji dla 

uczniów szkół z zakresu odpowiedzialności prawnej i finansowej za popełnione 
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przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu; spotkania z rodzicami na temat 

konsekwencji niewłaściwego nadzoru nad dziećmi; zaangażowanie uczniów 

do udziału w zajęciach pozaszkolnych, 

• skierowanie wniosku do Urzędu Miasta w Katowicach w terminie 

do 15.04.2018 r. z prośbą o rozpowszechnienie wśród mieszkańców informacji 

o realizowanym przez dzielnicowego planie działania priorytetowego, objęcie 

monitoringiem miejskim rejonu zagrożonego tj. ul. Jasnej i Turystycznej, a także 

przeprowadzenie ponownych badań ankietowych w celu określenia poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców dzielnicy przed zakończeniem działania prioryte-

towego tj. przed 30.09.2018 r.

(należy wskazać głównie zadania realizowane przez dzielnicowego i podmioty 

pozapolicyjne np. skierowanie wystąpienia, zorganizowanie spotkania/kampanii 

informacyjnej itp., bezwzględne reagowanie na określone zachowania np. wykroczenia)

4. Podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego, wraz 

ze wskazaniem planowanych przez nie do realizacji zadań.

• straż miejska – samodzielne patrole i wspólne w funkcjonariuszami Policji w re-

jonie ul. Jasnej i Turystycznej w szczególności w piątki i soboty w godzinach po-

południowych i wieczornych; współpraca z dzielnicowym Komisariatu IX Policji; 

informowanie mieszkańców o podjętych wspólnych działaniach na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa w rejonie; udział przedstawiciela straży miejskiej w debatach 

społecznych organizowanych przez dzielnicowego,

• spółdzielnia mieszkaniowa – rozpowszechnienie wśród członków spółdzielni 

i mieszkańców osiedla informacji o podjętych przez dzielnicowego czynnościach 

w ramach przyjętego planu działania priorytetowego; zorganizowanie spotkania/

debaty mieszkańców z dzielnicowym; informowanie dzielnicowego o nowych 

przypadkach wandalizmu na osiedlu, osobach mogących mieć związek z takimi 

incydentami. 
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• dzielnicowy dom kultury – udostępnienie lokalu oraz pomoc w zorganizowaniu 

debaty społecznej dla mieszkańców osiedla Północ; zorganizowanie zajęć dla dzieci 

i młodzieży promujących kulturalne i bezpieczne spędzanie wolnego czasu.

• Klub Sportowy Zieloni Katowice – rozpowszechnienie w środowisku kibiców 

informacji o przyjętym przez dzielnicowego planie działania priorytetowego oraz 

konsekwencjach prawnych i finansowych za popełniane przestępstwa i wykro-

czenia przeciwko mieniu,

• Szkoła Podstawowa nr 16 – zorganizowanie wspólnie z Policją cyklu prelekcji dla 

uczniów klas 6-8 z zakresu odpowiedzialności prawnej i finansowej za popełnione 

przestępstwa i wykroczenia oraz promujących kulturalne spędzanie wolnego czasu, 

w tym kulturalny doping i wzajemny szacunek dla innych kibiców; zaproszenie 

do udziału w prelekcjach przedstawicieli klubu sportowego, piłkarzy lokalnego 

klubu; zorganizowanie konkursu dla młodzieży wspólnie z dzielnicowym domem 

kultury i Klubem Sportowym Zieloni Katowice na najlepszą kulturalną przyśpiew-

kę stadionową; zorganizowanie spotkań informacyjnych z rodzicami na temat 

konsekwencji niewłaściwego nadzoru nad dziećmi,

• Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych o profilu budowlanym – zorganizowanie 

cyklu prelekcji dla uczniów z zakresu odpowiedzialności prawnej i finansowej 

za popełnione przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu; promowanie 

kulturalnego dopingu sportowego i szacunku dla innych kibiców; zaproszenie 

do udziału w prelekcjach przedstawicieli klubu sportowego, piłkarzy lokalnego 

klubu; współorganizowanie konkursu dla młodzieży wspólnie z dzielnicowym 

domem kultury i Klubem Sportowym Zieloni Katowice na najlepszą kulturalną 

przyśpiewkę stadionową; zorganizowanie spotkań informacyjnych z rodzicami 

na temat konsekwencji niewłaściwego nadzoru nad dziećmi,

• Urząd Miasta Katowice – rozpowszechnienie wśród mieszkańców informacji 

o realizowanym przez dzielnicowego planie działania priorytetowego (plakaty 

informacyjne umieszczane na tablicach ogłoszeń); rozbudowa monitoringu miej-

skiego w rejonie ul. Jasnej i Turystycznej; przeprowadzenie ponownych badań 
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ankietowych w celu określenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców dzielnicy 

przed zakończeniem działania priorytetowego. 
(należy wskazać w przypadku gdy dla osiągnięcia zakładanego celu niezbędna 

jest współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi)

5. Proponowany sposób przekazania społeczności rejonu informacji o działa-

niu priorytetowym.

Informacja o przyjętym przez dzielnicowego planie działania priorytetowego 

zostanie przekazana społeczeństwu za pośrednictwem strony internetowej KMP 

w Katowicach, lokalnych mediów, plakatów informacyjnych rozpowszechnianych 

przez spółdzielnię mieszkaniową i Urząd Miasta Katowice. Ponadto zostanie przeka-

zana mieszkańcom podczas debaty społecznej zorganizowanej w świetlicy Dzielni-

cowego Domu Kultury, spółdzielni mieszkaniowej oraz w trakcie spotkań z gronem 

pedagogicznym i rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej nr 16 oraz Zespołu Szkół 

Technicznych i Zawodowych. 
(np. informowanie podczas realizacji zadań, podczas spotkań, zamieszczenie na stronie 
internetowej, prasie lokalnej itp.)

asp. Tomasz Zielonka
………………….……………………………….

(stopień, imię, nazwisko i podpis dzielnicowego)

6. Ocena realizacji działania priorytetowego.

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu bezpieczeństwa dla rejo-

nu 10 oraz na podstawie zdiagnozowanych oczekiwań społecznych na okres 

od 01.04.2018 r. do 30.09.2018 r. przyjęto do realizacji działanie priorytetowe, 

którego efekty miały doprowadzić do zmniejszenia liczby przestępstw i wykroczeń 

dotyczących zniszczenia mienia publicznego w rejonie o 50%. Przyjęto również, 

że działanie priorytetowe doprowadzi do poprawy poczucia bezpieczeństwa miesz-

kańców dzielnicy o 10%. Do realizacji planu działania priorytetowego zaangażowano 
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podmioty policyjne tj. funkcjonariuszy ogniwa patrolowo-interwencyjnego, którzy 

podobnie jak dzielnicowy dokonywali systematycznych kontroli wskazanych miejsc 

zagrożonych. Z dokumentacji sporządzanej przez policjantów OPI wynika, że w okre-

sie całego półrocza podjęto w rejonie zagrożonym 20 interwencji mających związek 

z wykroczeniami przeciwko porządkowi publicznemu – dane SWD. W trakcie po-

dejmowanych interwencji przez patrole OPI oraz dzielnicowego nałożono łącznie 

18 mandatów karnych kredytowanych na łączną kwotę 2000 zł oraz sporządzono 

7 notatek urzędowych do wniosku o ukaranie. Na podstawie przeprowadzonej ana-

lizy zdarzeń stwierdzono, że w okresie ostatnich dwóch miesięcy realizacji planu 

działania priorytetowego doszło do 7 zdarzeń polegających na zniszczeniu mienia 

publicznego, co świadczy o spadku liczby przestępstw i wykroczeń z tej kategorii 

o około 75%. Na podstawie ponownie przeprowadzonych badań ankietowych przez 

Urząd Miasta Katowice w ramach programu „Bezpieczne miasto Katowice” na lata 

2018-2020 stwierdzono, że nastąpił wzrost liczby osób pozytywnie oceniających 

bezpieczeństwo w rejonie dzielnicy nr 10. Z przeprowadzonej analizy ankiet wynika, 

że 63% ankietowanych mieszkańców ocenia, że dzielnica jest bezpieczna bądź bar-

dzo bezpieczna (przed wprowadzeniem działania priorytetowego liczba ta wynosiła 

45%). W okresie ostatnich dwóch miesięcy nie odnotowano zgłoszeń do KMZB dot. 

aktów wandalizmu w rejonie całego osiedla Północ. 

Do osiągnięcia powyższego wskaźnika przyczyniło się zaangażowanie do działań 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa w dzielnicy szeregu podmiotów pozapolicyjnych. 

Straż miejska poza oddziaływaniem prewencyjnym prowadziła również działania 

profilaktyczne oraz informacyjne. W ramach współpracy z Dzielnicowym Domem 

Kultury, Szkołą Podstawową nr 16, Zespołem Szkół Technicznych i Zawodowych 

oraz spółdzielnią mieszkaniową, a także klubem sportowym Zieloni Katowice, 

podjęto szereg działań profilaktycznych ukierunkowanych na zmianę poziomu 

świadomości w zakresie odpowiedzialności za przestępstwa i wykroczenia dzieci 

i młodzieży. Dzielnicowy dzięki współpracy z tymi podmiotami przeprowadził cykl 

prelekcji dla uczniów ww. szkół z zakresu odpowiedzialności prawnej i finansowej 
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za popełnione przestępstwa i wykroczenia. Promowano także kulturalne spędzanie 

wolnego czasu, w tym kulturalny doping i wzajemny szacunek dla innych kibiców. 

Dzięki zaangażowaniu Urzędu Miasta Katowice ul. Jasna i Turystyczna zostały ob-

jęte zasięgiem monitoringu miejskiego. Mając na uwadze powyższe należy przyjąć, 

że działanie priorytetowe przyjęte na okres od 01.04.2018 r. do 30.09.2018 r. zostało 

zrealizowane zgodnie z zakładanym celem. 

(należy wskazać: stopień osiągnięcia zakładanego celu, ewentualne trudności w jego osiągnię-
ciu, poziom zaangażowania podmiotów zewnętrznych, społeczności lokalnych oraz poszcze-
gólnych komórek organizacyjnych Policji jeśli uczestniczyły w realizacji działania, przyczyny 
nieosiągnięcia zakładanego celu) 

Katowice, 30.09.2018 r. asp. Tomasz Zielonka

………………………………………… …………………………………………………….

  (miejscowość i data)  (stopień, imię, nazwisko i podpis dzielnicowego)

Zapoznałem się:

………………………………………………….  …………………………………………………….

(miejscowość i data)  (miejscowość i data)

…………………………………………………… …………………………………………………….

(pieczęć i podpis kierownika dzielnicowych)  (pieczęć i podpis przełożonego 

 kierownika dzielnicowych,  

 w przypadku gdy cel nie został osiągnięty)
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Rozdział 4.
Podsumowanie i wnioski

Do konkurencji nr 3 „Kompetencje dzielnicowego” w XI finale Ogólnopolskich Zawo-

dów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku” przystąpiło 34 dzielnicowych, 

po dwóch najlepszych przedstawicieli każdej komendy wojewódzkiej/Stołecznej 

Policji. W tej konkurencji każdy z uczestników mógł zdobyć maksymalnie 100 pkt. 

Osiągnięte wyniki pozwalają wnioskować, jaki jest poziom umiejętności dzielnicowych 

w tym zakresie. Z kolei szczegółowa analiza osiągniętych wyników w poszczególnych 

obszarach Planu pozwala wskazać te zagadnienia, na które należy zwrócić szczególną 

uwagę w trakcie doskonalenia zawodowego lokalnego.

Najlepszym dzielnicowym w tej konkurencji okazała się przedstawicielka KWP 

w Gorzowie Wielkopolskim – sierż. szt. Magdalena Tomaszewska, która zdobyła 83 pkt. 

Kolejne miejsca zajęli st. sierż. Adrian Piechulski z KWP w Katowicach – 79 pkt. oraz 

mł. asp. Marek Pilch z KWP w Opolu – 75 pkt., a także st. sierż. Piotr Sałata z KWP 

w Kielcach – 74 pkt. Biorąc pod uwagę skalę trudności zadania, poziom umiejętności 

zaprezentowany przez ww. dzielnicowych jak i pozostałych uczestników zasługuje 

na szczególne słowa uznania. Kolejnych 16 dzielnicowych uzyskało od 63 pkt. do 70 pkt. 

i w tym przedziale mieściła się największa grupa dzielnicowych. 12 zawodników 

uzyskało mniej niż 60 pkt., przy czym ostatni zawodnik uzyskał 47 pkt.

Średnio zawodnicy uzyskiwali 63 pkt. na 100 pkt. możliwych do zdobycia. Wynik 

ten uznać należy za dobry. Plany są tworzone przez dzielnicowych od stosunkowo 

krótkiego czasu. Wprowadzenie obowiązku ich tworzenia było prawdziwą rewolucją. 

Jest to w dalszym ciągu pewnego rodzaju nowość, jeśli chodzi o styl pracy tej grupy 

funkcjonariuszy. Tak naprawdę cały czas polska Policja uczy się tworzenia Planów. 

Biorąc te elementy pod uwagę, poziom zaprezentowany podczas zawodów należy 

uznać jako satysfakcjonujący.
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Najlepsze wyniki, ponad 75% punktów możliwych do zdobycia, dzielnicowi uzy-

skali w następujących obszarach:

1) wskazał miejsce występowania zagrożenia – 87,5%;

2) sposoby przekazania informacji społeczności lokalnej  – 84,25%;

3) stopień zaangażowania własnego/podmiotów – 78,8%;

4) wskazał czas występowania zagrożenia – 75,5%.

Pewne problemy pojawiły się, przy planowaniu poniższych obszarów, tutaj dziel-

nicowi uzyskiwali między 60% a 70% punktów możliwych do zdobycia:

1) wskazał narzędzia służące do zdiagnozowania zagrożeń  – 68,38%;

2) stopień realizacji celów – 68,25%;

3) określił działania własne/wskazał terminy  – 67,9%;

4) wskazał przyczyny występowania zagrożenia – 62,5%;

5) wskazał główne zagrożenie – 60,71%.

Najsłabiej wypadły obszary, w których uzyskano poniżej 60% punktów możliwych 

do zdobycia:

1) określił podmioty, zadania dla nich i terminy  – 56,63%;

2) określił cele do osiągnięcia i sposób ich oceny – 55%;

3) wskazał skutki występującego zagrożenia – 52,5%.

Wydaje się, że na te obszary w których zawodnicy zdobywali średnio poniżej 70% 

punktów możliwych do zdobycia należałoby położyć szczególny nacisk podczas 

różnego rodzaju przedsięwzięć w ramach doskonalenia zawodowego, zarówno 

lokalnego jak i centralnego.

Mamy nadzieję, że zaprezentowana diagnoza oraz wskazówki, jak taki plan spo-

rządzać, pozwolą na dalsze podnoszenie umiejętności dzielnicowych w tym zakresie. 
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Załączniki do zadania praktycznego

Zamieszczone poniżej załączniki zawierają fikcyjne, przykładowe dane, które nigdy 

nie zostały wykorzystane jako narzędzie badawcze przez wskazane w treści podmioty.  

Zostały wytworzone na potrzeby zadania praktycznego realizowanego w ramach 

XI finału Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”. 

załącznik nr 1

cHarakteryStyka reJOnU SłUŻBOWeGO nr 10

Rejon służbowy nr 10 mieści się na terenie miasta Katowice. Rejon ten znajduje 

się w północno-zachodniej części miasta. Na terenie dzielnicy występuje głównie 

zabudowa zwarta, wielorodzinna (występują dwa osiedla mieszkalne o wysokiej 

zabudowie). Stan ludności stałej to ok. 7 000 osób, natomiast co do napływowej brak 

jest szczegółowych danych. 

Rejon obejmuje ulice: Piłsudskiego, Jasna, Ciemna, Topolowa, Sztygarka, Tury-

styczna, Lipowa, Storczyków, Berka Joselewicza. 

W zachodniej części rejonu wzdłuż ul. Piłsudskiego mieści się ciąg placówek 

handlowo-gastronomicznych oraz dwa sklepy wielkopowierzchniowe „Herkules” 

oraz „Storczyk”.

We wschodniej części rejonu przy ul. Topolowej 14 usytuowana jest Szkoła Pod-

stawowa nr 16. Natomiast przy ul. Sztygarka 3 mieści się Zespół Szkół Technicznych 

i Zawodowych o profilu budowlanym.

W północnej części rejonu przy ul. Jasnej i ul. Turystycznej znajduje się Osiedle 

Mieszkaniowe „Północ”. Na terenie Osiedla „Północ” przy ul. Jasnej 32 usytuowana 

jest Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator”. Znajdują się tam również punkt przyjęć 

dzielnicowego oraz siedziba straży miejskiej. 
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W części południowej rejonu przy ul. Ciemnej znajduje się osiedle mieszkaniowe 

„Południe”.

W centralnej części dzielnicy przy ul. Turystycznej 24 znajduje się stadion klubu 

piłkarskiego „Zieloni Katowice”, który bezpośrednio sąsiaduje z wielopoziomowymi 

blokami osiedla „Północ” i „Południe”. Przy ul. Turystycznej znajdują się Osiedlowy 

Dom Kultury, Placówka Pocztowa nr 1 oraz bank.

Od kilku lat wpływ na poziom przestępczości i liczbę wykroczeń niewątpliwie 

mają zarówno wysokie bezrobocie w mieście, jak i zdemoralizowana młodzież nie-

właściwie wykorzystująca czas wolny. 

W ramach funkcjonowania trzecioligowej drużyny Zieloni Katowice rok wcześniej 

utworzony został klub kibica, który oficjalnie liczy około 500 osób. Z posiadanych 

informacji wynika, że dużą część z nich stanowi środowisko pseudokibiców. Głów-

nie są to osoby małoletnie, uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych 

o profilu budowlanym. Od chwili zawiązania się grupy pseudokibiców odnotowuje 

się na terenie osiedla „Północ” znaczący wzrost aktów wandalizmu, przestępstw 

i wykroczeń o charakterze chuligańskim (niszczenie mienia, dewastacje, spożywanie 

alkoholu w miejscu zabronionym). 

Do niedawna na terenie dzielnicy funkcjonowało Centrum Sportu i Rekreacji 

„Spartanie”, które było miejscem spotkań młodych osób preferujących aktywne 

spędzanie wolnego czasu, dbających o sprawność fizyczną pod opieką wykwali-

fikowanych trenerów. Klub, który poprzez swoją działalność zapewniał właściwe 

spędzanie wolnego czasu młodym osobom został na początku ub. roku zamknięty. 

Część uczestników zajęć przystąpiła do nieformalnych grup młodzieżowych tzw. 

blokersów, co ma niewątpliwy wpływ na fakt, iż na terenie dzielnicy nastąpił wzrost 

czynów chuligańskich popełnianych przez nieletnich.

W rejonie placówek handlowych wzdłuż ul. Piłsudskiego występują zagrożenia 

przestępstwami i wykroczeniami przeciwko mieniu (kradzieże, kradzieże z włama-

niem, zniszczenie mienia). 
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Rejon nr 10 jest częściowo objęty monitoringiem miejskim obsługiwanym przez 

straż miejską. Zakres monitoringu obejmuje Osiedle Południe oraz część Osiedla 

Północ, z wyłączeniem ul. Jasnej i Turystycznej. 

załącznik nr 2

LiSt Od SPOłeczeŃStWa

Katowice, dn. 14.03.2018 r.

Sz.P. dzielnicowy rejonu 10

Nasze osiedle do niedawna uchodziło za jedno z najbezpieczniejszych i najspo-

kojniejszych w mieście. Było to w pewnej mierze zasługą skutecznych działań dziel-

nicowego. Wydarzenia ostatnich miesięcy, jakie miały miejsce na terenie naszego 

osiedla przyczyniły się znacząco do obniżenia naszego poczucia bezpieczeństwa. 

Spowodowały, że nie czujemy się już bezpiecznie. 

Do niedawna mieszczący się na osiedlu stadion Zielonych Katowice uchodził za wi-

zytówkę miasta, a wydarzenia sportowe na obiekcie cieszyły się zainteresowaniem 

całych rodzin. Oglądanie „na żywo” meczy piłkarskich naszego klubu było doskonałym 

sposobem na spędzanie wolnego czasu w gronie rodzinnym. Klub kibica Zielonych 

uczył kulturalnego dopingu wszystkich zebranych na stadionie, a w pozostałe dni 

młodzież mogła aktywnie spędzać czas w prężnie działającym Centrum Sportu 

i Rekreacji „Spartanie”, które pod koniec ub. roku zostało niestety zlikwidowane. 
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tak było do niedawna.

W bieżącym sezonie stadion piłkarski podczas wydarzeń sportowych wypełniony 

jest przede wszystkim „bandami wyrostków”, których zachowanie dalece odbiega 

od kulturalnego i zdrowego dopingu. Uciążliwe zachowanie młodych osób coraz 

częściej przenosi się na osiedlowe ulice i skwery również w dni, kiedy nie ma meczy. 

Niszczone są elewacje naszych bloków poprzez malowanie wulgaryzmów i znaków gra-

ficznych (1) ewidentnie kojarzących się z klubem. Autorzy tych napisów pozwalają się 

zresztą identyfikować podpisując się Zieloni Katowice. Poza zniszczonymi elewacjami, 

systematycznie niszczone są również inne urządzenia z których wszyscy korzystamy, 

takie jak wiaty przystankowe, ławki, kosze na śmieci (1). Dotyczy to zwłaszcza ul. 

Jasnej i ul. Turystycznej. Te bezmyślne akty wandalizmu są szczególnie uciążliwe, 

kiedy w deszczowe dni nie ma się gdzie schować oczekując na autobus albo nie można 

usiąść na ławce podczas spaceru z dziećmi, bowiem bywały takie dni, że praktycznie 

wszystkie ławki na osiedlu zostały zniszczone. Co jednak ciekawe, nie dotyczy to miejsc 

objętych monitoringiem. Jakby tego było mało, często już późnym wieczorem aktom 

wandalizmu towarzyszą głośne krzyki, głupawe przyśpiewki stadionowe zawierające 

wulgaryzmy. Nie dość, że zakłóca nam to wieczorny odpoczynek, to słuchają tego 

również małe dzieci.

Jesteśmy szczególnie zaniepokojeni tą sytuacją, gdyż nie jest tajemnicą, że znaczną 

część tej „bandy” stanowią osoby niepełnoletnie, które uczęszczają do miejscowego 

Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych oraz Szkoły Podstawowej nr 16. Jest 

więc bardzo prawdopodobne, że sprawcami tych chuligańskich czynów (1) są osoby 

mieszkające na naszym osiedlu.

Sądzimy, że powyższe zachowania prawdopodobnie wynikają z niskiej świadomości 

społecznej i prawnej młodzieży uczącej się w tych szkołach, jak również ich rodziców, 

którzy w małym stopniu interesują się tym, w jaki sposób ich dzieci spędzają wolny 

czas. Obecnie miejscowe szkoły nie proponują uczniom dodatkowych popołudniowych 

zajęć, tak jak to było przed laty, gdy uczniowie popołudniami uczęszczali na zajęcia 

szkolnych klubów sportowych. Młode osoby mogły rozładować nadmiar energii 
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we właściwy sposób, co przyczyniało się do większego zainteresowania sportem. Dziś 

jedyną ich „rozrywką” jest palenie papierosów przed klatką, niszczenie wyposażenia 

osiedla kiedy się ściemnia (1). 

chcielibyśmy mieć realny wpływ na poziom bezpieczeństwa na naszym osiedlu 

jednak nikt nas nie pyta, co zrobić by było bezpieczniej. Boimy się o swoje bezpie-

czeństwo, obawiamy się, że nasza stanowcza interwencja wobec tych grup młodzieży 

może spotkać się z jeszcze większą agresją, a przecież my tu mieszkamy i mamy 

swoje rodziny. Widujemy na osiedlowych ulicach patrole Policji i straży miejskiej, ale 

bardzo rzadko i nie w tych miejscach, które nie są monitorowane. Co prawda urząd 

miasta przeprowadzał ankietę dotyczącą poczucia bezpieczeństwa na dzielnicy, ale 

do chwili obecnej wcale nie czujemy się bezpieczniej. Dlatego zwracamy się o pomoc 

do Policji, a w szczególności do dzielnicowego, który powinien wiedzieć co dzieje się 

na jego dzielnicy i w porę reagować na wszelkiego rodzaju patologię oraz inicjować 

działania innych instytucji i służb. Nie chodzi nam tu o karanie tych młodych osób 

ale o skuteczne nakierowanie ich na właściwe tory. 

chcemy, aby nasze osiedle, nasz stadion i nasze miasto były znowu bezpieczne. 

Z poważaniem

Zaniepokojeni mieszkańcy osiedla „Północ” 
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Załącznik nr 3 
KARTY WERYFIKACJI ZAGROŻENIA 

KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…1… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
         data modyfikacji karty 

15.02.2018 r. 

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

Spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym 

4. data naniesienia zagrożenia/zagrożeń 
na mapę 

14.02.2018 r.  

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń (ulica, obiekt, 
rejon służbowy dzielnicowego) 

Osiedle Południe ul. Ciemna rejon posesji 22-26, rejon – 10  

6. data zmiany statusu na WERYFIKACJA 15.02.2018 r. 

7.  Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X 

W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB.   

Wywiadowcy prewencji     
Ruch drogowy   
Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   

Inni policjanci   

9. czas realizacji 

 
 
5 dni 

Wybrane dni 
tygodnia 

  

Pn  

10. Uwagi 

Do spożywania alkoholu                    
w miejscu niedozwolonym 
dochodzi na placu zabaw 
przed klatkami 22-26                         
w godzinach popołudniowych 
pomiędzy godziną 18.00                    
a 23.00 od czwartku do soboty.  

W  
Ś  
C X 
P X 
S X 
N  

Wszystkie dni 
tygodnia 

 
 

załącznik nr 4
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 

11. Data i czas 
realizacji zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

13. Efekt 

15.02. 2018 r. 
g. 20.00 -20.30  

Post. Jan Bolek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Południe dokonałem weryfikacji zgłoszenia do 
KMZB dot. spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym tj. rejonu klatek 
22-26 przy ul. Ciemnej. W trakcie dokonanego sprawdzenia nie ujawniłem 
żadnych osób spożywających alkohol w miejscu niedozwolonym.  

 
16.02.2018 r.  
g. 20.30 – 21.00  

asp. Tomasz 
Nowak  
Dzielnicowy 
Rewiru 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice  

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy nr 10 dokonałem 
weryfikacji zgłoszenia do KMZB dotyczącego spożywania alkoholu 
w miejscu niedozwolonym ul. Ciemna rejon klatek 22-26. Na miejscu nie 
zastałem osób spożywających alkohol, jednak w rejonie osiedlowych ławek 
ujawniłem puste butelki oraz puszki po piwie co świadczyć może, że 
dochodzi tam do wykroczeń z ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 
W rozmowie z mieszkańcami dzielnicy ustaliłem, że dochodzi w tym miejscu 
do popełniania wykroczeń, jednak nie jest to nagminne.  

17.02.2018 r.              
g. 21.00 – 21.30 

asp. Tomasz 
Nowak  
Dzielnicowy 
Rewiru 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie osiedla Południe 
dokonałem weryfikacji zgłoszenia do KMZB dot. spożywania alkoholu                    
w miejscu niedozwolonym tj. rejonu klatek 22-26 przy ul. Ciemnej.                       
W trakcie dokonanego sprawdzenia ujawniłem 3 osoby spożywające 
alkohol w miejscu niedozwolonym. Wobec sprawców wykroczeń 
zastosowałem postępowanie mandatowe.  

18.02.2018 r.                  
g. 21.15 – 21.30  

 
Post. Jan Bolek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Południe dokonałem weryfikacji zgłoszenia do 
KMZB dot. spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym tj. rejonu 
klatek 22-28 przy ul. Ciemnej. W trakcie dokonanego sprawdzenia 
ujawniłem 2 osoby spożywające alkohol w miejscu niedozwolonym.  
Wobec sprawców wykroczeń zastosowałem postępowanie mandatowe. 

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego policjanta 
wykonawcy zadania w zakresie 
uznania zagrożenia za potwierdzone 
lub nie 

Na podstawie przeprowadzonych przez patrole OPI oraz dzielnicowego 
czynności weryfikacyjnych uznaje się przedmiotowe zgłoszenie za 
potwierdzone. Polecam przeprowadzenie czynności zmierzających do 
eliminacji powyższego zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX w Katowicach nadkom. Witold Sobota 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

19.02.2018 r. 

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…2… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 
1. stopień imię i nazwisko sporządzającego asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

26.02.2018 r. 

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

akty wandalizmu – grupa osób niszczy kosze i kontenery na śmieci 

4. data naniesienia zagrożenia/zagrożeń 
na mapę 

25.02.2018 r.   

5.  Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń 
(ulica, obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Jasna 13-15, rejon – 10 

6.  data zmiany statusu na WERYFIKACJA 26.02.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X 

W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB 

Wywiadowcy prewencji   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Ruch drogowy   

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   

Inni policjanci   

9. czas realizacji 

 
 
       5 dni 

Wybrane dni 
tygodnia 

  

Pn  

10. Uwagi 

W sobotę 24 lutego około 
godz. 22.00 przed blokiem 
przebywała grupa młodych 
osób. Nazajutrz ujawniłem 
spalony kontener na śmieci   
w altanie przed blokiem oraz 
kosz przed klatką  
nr 15.  

W  
Ś  
C  
P  
S X 
N X 

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 
 

11. Data i czas 
realizacji zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
26.02.2018 r. 
godz. 22.00-
22.30 
 

 
post. Adam 
Nowak  
OPI KP IX 
Katowice  

W trakcie patrolu osiedla Północ w związku ze zgłoszeniem do KMZB 
dokonałem sprawdzenia ul. Jasnej rejon klatki nr 13-15 pod kątem 
grupowania się młodzieży dewastującej mienie publiczne w tym kosze                   
i kontenery na śmieci. W trakcie kontroli nie ujawniłem żadnych osób                 
w rejonie wskazanych klatek oraz osiedlowych altan śmietnikowych.  

 
27.02.2018 r. 
godz. 18.00- 
19.00 

 
asp.  Tomasz 
Nowak 
Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy nr 10                 
udałem się na ul. Jasną rejon klatek 13 – 15 celem dokonania weryfikacji 
zgłoszeń do KMZB.  W przedmiotowym rejonie nie napotkałem żadnych 
młodych osób niszczących mienie publiczne, jednak w jednej z altan 
śmietnikowych na ul. Jasnej ujawniłem nadpalony kontener na śmieci,                   
a przed klatką nr 15 spalony. Rozpytani przeze mnie mieszkańcy klatek              
13 i 15 przy ul. Jasnej oświadczyli, że powyższych zniszczeń dokonała 
prawdopodobnie grupa młodych osób, która przebywała w tym miejscu                
w piątkowy wieczór. Z relacji mieszkańców wynika, że była to młodzież 
mieszkająca i ucząca się na terenie osiedla Północ.  

 
 
 28.02.2018 r.  
godz. 20.30 - 
21.00  

 
 
Post. Piotr  Jurek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ ul. Jasna w rejonie klatek nr 13-15 
ujawniłem grupę młodych osób z przewieszonymi przez szyję szalikami                   
w zielonych barwach, które spożywały alkohol w miejscu zabronionym. 
Osoby te zostały wylegitymowane. Z wykonanych czynności sporządziłem 
notatkę urzędową, celem sporządzenia wniosku o ukaranie.  

 
 
01.03.2018 r.  
godz. 23.00 – 
23.30  

 
Sierż. Tomasz 
Płotek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ ul. Jasna w rejonie klatek nr 13-15 
ujawniłem grupę 5 nieletnich osób wykrzykujących wulgarne słowa.                   
Osoby zostały wylegitymowane. W związku z przejawem demoralizacji 
sporządziłem notatkę urzędową, celem przekazania do zespołu ds. 
nieletnich i patologii.  

 
 

 
 

 
 

   

   

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego policjanta 
wykonawcy zadania              w zakresie 
uznania zagrożenia za potwierdzone 
lub nie 

Mając na uwadze przeprowadzone czynności weryfikacyjne zgłoszeń do 
KMZB, w tym ustalenia poczynione przez dzielnicowego należy uznać 
zgłoszenia jako potwierdzone. Podjęto czynności zmierzające do eliminacji 
zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX Policji w  Katowice nadkom. Witold Sobota 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

02.03.2018 r.  

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…3… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 

1. stopień imię i nazwisko 
sporządzającego 

asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

05.03.2018  

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

akty wandalizmu – grupa młodzieży niszczy elewacje budynków 

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

03.03.2018 r.   

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń 
(ulica, obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Jasna 1-11, rejon – 10  

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

05.03.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB 

Wywiadowcy prewencji   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Ruch drogowy   

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   

Inni policjanci   

9. czas realizacji 

 
 
       5 dni Wybrane dni 

tygodnia 
  

Pn  

10. Uwagi 

W piątek 2 marca około  
godz. 23.00 grupa młodych 
osób skandowała wulgarne 
okrzyki. Nazajutrz ujawniłem 
wulgarne graffiti na elewacji 
dwóch bloków. 

W  
Ś  
C  
P X 
S  
N  

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 
 

11. Data i czas 
realizacji 
zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
05.03.2018 r. 
godz. 22.00-
22.30 
 

 
post. Adam 
Nowak  
OPI KP VI 
Katowice  

W trakcie patrolu osiedla Północ w związku ze zgłoszeniem do KMZB 
dokonałem sprawdzenia ul. Jasnej rejon klatki nr 1-11 pod kątem 
grupowania się młodzieży dewastującej mienie publiczne. W trakcie 
kontroli nie ujawniłem żadnych osób w rejonie wskazanych klatek. 

 
06.03.2018 r. 
godz. 18.00- 
19.00 

 
asp.  Tomasz 
Nowak 
Rewir 
Dzielnicowych KP 
VI Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy nr 10                 
udałem się na ul. Jasną rejon klatek 1-11 celem dokonania weryfikacji 
zgłoszeń do KMZB.  W przedmiotowym rejonie nie napotkałem żadnych 
młodych osób niszczących mienie publiczne, jednak na miejscu ujawniłem 
wulgarne graffiti na elewacji bloku. Rozpytani przeze mnie mieszkańcy 
klatek 1-11 przy ul. Jasnej oświadczyli, że powyższych zniszczeń dokonała 
prawdopodobnie grupa młodych osób w godzinach nocnych z piątku na 
sobotę tj. 02/03.03.2018 r. Ponadto osoby te głośno skandowały wulgarne 
hasła wypisane na elewacji.  

 
 
 07.03.2018 r.  
godz. 20.30 - 
21.00  

 
 
Post. Piotr  Jurek 
OPI KP VI 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ ul. Jasna w rejonie klatek nr 1-11 
ujawniłem grupę młodych osób z przewieszonymi przez szyję szalikami                   
w zielonych barwach, które spożywały alkohol w miejscu zabronionym. 
Osoby te zostały wylegitymowane. Z wykonanych czynności sporządziłem 
notatkę urzędową, celem sporządzenia wniosku o ukaranie.  

 
 

08.03.2018 r.  
godz. 23.00 – 
23.30  

 
Sierż. Tomasz 
Płotek 
OPI KP VI 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ ul. Jasna w rejonie klatek nr 1-11 
ujawniłem grupę 5 nieletnich osób wykrzykujących wulgarne słowa.                   
Osoby zostały wylegitymowane, w trakcie kontroli osobistej u jednej                       
z osób ujawniono pojemniki z farbą w spreju. Nieletnich przekazano pod 
opiekę rodzicom, sporządzono notatkę urzędową.  
 

 
 

 
 

 
 

   

   

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania              
w zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Mając na uwadze przeprowadzone czynności weryfikacyjne zgłoszeń do 
KMZB, w tym ustalenia poczynione przez dzielnicowego należy uznać 
zgłoszenia jako potwierdzone. Podjęto czynności zmierzające do eliminacji 
zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX Policji w  Katowice nadkom. Witold Sobota 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

09.03.2018 r.  

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…4… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

12.03.2018 r. 

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

akty wandalizmu – grupa młodych osób dewastuje osiedlowe ławki i kosze 
na śmieci 

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

10.03.2018 r.   

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń 
(ulica, obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Jasna 13-15, rejon - 10   

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

12.03.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB 

Wywiadowcy prewencji   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 
 

Ruch drogowy 
 
 

  
 

Inna służba prewencyjna 
 
 

  
 

Służba kryminalna 
 
 

  
 

Inni policjanci 
 
 

  

9. czas realizacji 

 
 
       5 dni Wybrane dni 

tygodnia 
  

Pn  

10. 
Uwagi 

Grupa młodych osób ubranych 
w barwy klubowe zespołu      
Zieloni Katowice w piątkowy 
wieczór w godzinach 18.00-
23.00 zdewastowała ławki pod 
klatką oraz osiedlowe kosze na 
śmieci. 

W  
Ś  
C  
P  
S X 
N  

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 
 

11. Data i czas 
realizacji 
zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
12.03.2018 r. 
godz. 21.00-
21.30 
 

 
post. Adam 
Nowak  
OPI KP IX 
Katowice  

W trakcie patrolu osiedla Północ w związku ze zgłoszeniem do KMZB 
dokonałem sprawdzenia ul. Jasnej rejon klatki nr 13-15 pod kątem 
grupowania się młodzieży dewastującej mienie publiczne. W trakcie 
kontroli nie ujawniłem żadnych osób w rejonie wskazanych klatek. 

 
13.03.2018 r. 
godz. 19.00- 
20.00 

 
asp.  Tomasz 
Nowak 
Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy nr 10                 
udałem się na ul. Jasną rejon klatek 13-15 celem dokonania weryfikacji 
zgłoszeń do KMZB.  W przedmiotowym rejonie nie napotkałem żadnych 
młodych osób niszczących mienie publiczne, jednak na miejscu ujawniłem 
zniszczoną ławkę osiedlową stojącą przed wejściem do klatki nr 13, ponadto 
spalony kontener na śmieci. Rozpytani przeze mnie mieszkańcy bloku 
oświadczyli, że powyższych zniszczeń dokonała grupa młodych osób                          
w piątkowy wieczór pomiędzy godziną 18.00 a 23.00. Z dokonanych ustaleń 
sporządziłem notatkę urzędową.  

 
 
 14.03.2018 r.  
godz. 20.30 - 
21.00  

 
 
Post. Piotr  Jurek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ ul. Jasna w rejonie klatki nr 13 ujawniłem 
grupę młodych osób z przewieszonymi przez szyję szalikami w zielonych 
barwach, które spożywały alkohol w miejscu zabronionym. Osoby te zostały 
wylegitymowane, zastosowałem postępowanie mandatowe.                           
Z wykonanych czynności sporządziłem notatkę służbową, która została 
przesłana do Wydziału Kryminalnego.  
 

 
 
.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

   

14.  Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania              
w zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Mając na uwadze przeprowadzone czynności weryfikacyjne zgłoszeń do 
KMZB, w tym ustalenia poczynione przez dzielnicowego należy uznać 
zgłoszenia jako potwierdzone. Podjęto czynności zmierzające do eliminacji 
zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX Policji w  Katowice nadkom. Witold Sobota 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

15.03.2018 r.  

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…5… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

14.03.2018 r. 

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

Żebractwo 

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

13.03.2018 r.  

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń 
(ulica, obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

ul. Piłsudskiego 1-11 ciąg placówek handlowych - rejon 10 

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

14.03.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB.   

Wywiadowcy prewencji   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Ruch drogowy   

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   
 
 

Inni policjanci 
 
 

  

9. czas realizacji 

 
 
 
 
5 dni 

Wybrane dni 
tygodnia 

  

Pn x 

10. Uwagi 

Osoba natarczywie żebrząca 
widywana jest przy 
placówkach handlowych  
w godzinach popołudniowych 
w dni handlowe od 
poniedziałku do soboty.  

W x 
Ś x 
C x 
P x 
S x 
N  

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 
 

11. Data i czas 
realizacji 
zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
14.03.2018 r.  
g. 10.00 - 10.30  
 
 

 
post. Piotr  Jurek 
OPI KP IX 
Katowice 

 
W dniu datowania w trakcie pełnionej służby patrolowej  w związku ze 
zgłoszeniem do KMZB dokonałem kontroli ul. Piłsudskiego ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na rejonu pasażu handlowego pod kątem natarczywego 
żebrania przez N.N. osobę. Na miejscu nie zastałem żadnych osób 
trudniących się żebractwem.  

 
15.03.2018 r.  
g. 12.00 - 13.30  
 

 
asp. szt. Tomasz 
Nowak  Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

 
W związku ze zgłoszeniem do KMZB dokonałem sprawdzenia rejonu pasażu 
handlowego przy ul. Piłsudskiego pod kątem natarczywego żebrania przez 
N.N. osobę. W trakcie kontroli nie ujawniłem żadnych osób trudniących się 
żebractwem.  W rozmowie z pracownikami placówek handlowych 
marketów ,, Herkules" i ,, Storczyk" ustaliłem, że kilka dni temu w godzinach 
popołudniowych w rejonie marketów widywany był mężczyzna, który 
podchodził do klientów prosząc o przekazanie drobnych kwot pieniędzy lub 
żywności. Rozpytani nie posiadali informacji mogących przyczynić się do 
ustalenia danych personalnych tej osoby.  

 
 16.03.2018 r.  
g. 15.30 - 16.00 

 
sierż. Jacek Polak 
OPI KP IX 
Katowice  

 
W związku ze zgłoszeniem do KMZB dokonałem sprawdzenia rejonu pasażu 
handlowego przy ul. Piłsudskiego pod kątem natarczywego żebrania przez 
N.N. osobę. W trakcie kontroli w rejonie parkingu przed marketem ,, 
Storczyk" zastałem mężczyznę, który podchodził do klientów sklepu 
prosząc o możliwość odwiezienia wózka na zakupy bądź drobne pieniądze. 
Mężczyzna został wylegitymowany. W trakcie interwencji oświadczył, że 
jest bezdomny i nie posiada środków do życia w związku  z czym prosi 
klientów sklepu o pomoc. Oświadczył, że nie jest natarczywy i w żaden 
sposób nie stwarza zagrożenia dla innych osób. Z przeprowadzonej 
interwencji sporządziłem notatkę służbową dla dzielnicowego.  

17.03.2018 r.  
g. 17.30-18.00 

asp. Tomasz 
Nowak Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 
 

Mając na uwadze zgłoszenie do KMZB oraz dokonane ustalenia przez patrol 
OPI udałem się w rejon parkingu przed marketem ,, Storczyk" przy ul. 
Piłsudskiego w Katowicach. Na miejscu zastałem mężczyznę, którego 
wygląd wskazywał na to iż może być osobą bezdomną. Mężczyzna ten 
podchodził do klientów sklepu prosząc żywność lub drobne kwoty 
pieniędzy. W przeprowadzonej rozmowie oświadczył, że nie posiada stałego 
miejsca zameldowania i od kilku tygodni mieszka w schronisku dla 
bezdomnych mężczyzn. Poinformowałem ww. o konsekwencjach prawnych 
popełnienia wykroczenia z art. 58 k.w. oraz zaproponowałem pomoc 
socjalną Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

   

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania              
w zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Na podstawie przeprowadzonych przez patrole OPI, oraz dzielnicowego 
czynności weryfikacyjnych uznaje się przedmiotowe zgłoszenie za 
potwierdzone. Polecam przeprowadzenie czynności zmierzających do 
eliminacji powyższego zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX w Katowicach nadkom. Witold Sobota 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

18.03.2018 r. 

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…6… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

19.03.2018 r. 

3.  kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

akty wandalizmu – grupa młodzieży dewastuje osiedlowe ławki  

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

18.03.2018 r.   

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń (ulica, 
obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Jasna 3-9, rejon – 10  

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

19.03.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB 

Wywiadowcy prewencji   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Ruch drogowy   

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   

Inni policjanci   

9. czas realizacji 

 
 
      
 
5 dni 

Wybrane dni 
tygodnia 

  

Pn  

10. Uwagi 

Osiedlowa młodzież grupuje 
się pod blokiem najczęściej                                 
w  piątkowe wieczory od godz. 
18.00 do 23.00 dewastuje 
osiedlowe ławki.  

W  
Ś  
C  
P X 
S X 
N  

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 

 
11. Data i czas 

realizacji 
zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
19.03.2018 r. 
godz. 21.00-
21.30 
 

 
post. Adam 
Nowak  
OPI KP IX 
Katowice  

W trakcie patrolu osiedla Północ w związku ze zgłoszeniem do KMZB 
dokonałem sprawdzenia ul. Jasnej rejon klatki nr 3-9 pod kątem grupowania 
się młodzieży dewastującej mienie publiczne. W trakcie kontroli nie 
ujawniłem żadnych osób w rejonie wskazanych klatek. 

 
20.03.2018 r. 
godz. 19.00- 
20.00 

 
asp.  Tomasz 
Nowak 
Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy nr 10                 
udałem się na ul. Jasną rejon klatek 3-9 celem dokonania weryfikacji 
zgłoszeń do KMZB.  W przedmiotowym rejonie nie napotkałem żadnych 
młodych osób niszczących mienie publiczne, jednak na miejscu ujawniłem 
zniszczone tj. nadpalone dwie ławki osiedlowe stojące przed wejściem do 
klatek nr 3 i 5”. Rozpytani przeze mnie mieszkańcy bloku oświadczyli, że 
powyższych zniszczeń dokonała grupa młodych osób w dniu 17.03.2018 r. 
tj. piątek w godzinach 18 - 23.00.  

 
 
 21.03.2018 r.  
godz. 20.30 - 
21.00  

 
 
Post. Piotr  Jurek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ ul. Jasna w rejonie klatki nr 3 ujawniłem 
grupę młodych osób z przewieszonymi przez szyję szalikami w zielonych 
barwach, które spożywały alkohol w miejscu zabronionym. Osoby te zostały 
wylegitymowane, zastosowałem postępowanie mandatowe. Z wykonanych 
czynności sporządziłem notatkę służbową, która została przesłana do 
Wydziału Kryminalnego.  
 

 
 
22.03.2018 r. 
 godz. 21.00 - 
21.30  

 
asp. szt. Tomasz 
Nowak  Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie podległej dzielnicy nr 10 
w związku ze zgłoszeniem do KMZB dotyczącym dewastacji osiedlowych 
ławek dokonałem kontroli osiedla Północ ze szczególnym uwzględnieniem 
ul. Jasnej. W trakcie przeprowadzonej kontroli w rejonie klatki nr 3 
wylegitymowałem grupę pięciu młodych osób, które rozpytałem na 
okoliczność zniszczeń mienia publicznego. Z ustaleń sporządziłem notatkę 
służbową.  

 
 

 
 

 
 

   

   

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania              
w zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Mając na uwadze przeprowadzone czynności weryfikacyjne zgłoszeń do 
KMZB, w tym ustalenia poczynione przez dzielnicowego należy uznać 
zgłoszenia jako potwierdzone. Podjęto czynności zmierzające do eliminacji 
zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX Policji w  Katowice nadkom. Witold Sobota 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

24.03.2018 r.  

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…7… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP w Katowicach 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

19.03.2018 r. 

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

nieprawidłowe parkowanie 

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

18.03.2018 r.  

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń (ulica, 
obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Topolowa 1,  rejon - 10   

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

19.03.2018 r. 

7.  Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Wywiadowcy prewencji     

Ruch drogowy  
X 
 
 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   

Inni policjanci   

9. czas realizacji 

 
5 dni  

Wybrane dni 
tygodnia 

  

Pn  

10. 
Uwagi 

W niedzielne popołudnia                  
i wieczory kierowcy nagminnie 
naruszają  przepisy dotyczące 
dopuszczalności parkowania                  
w strefie zamieszkania.  

W  
Ś  
C  
P  
S  
N X 

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 

 
11. Data i czas 

realizacji 
zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
 
19.03.2018 r.                 
g. 19.00 

Post. Jan Bolek 
OPI KP IX 
Katowice 

Dokonałem sprawdzenia wskazanego miejsca ujawniając 1 pojazd 
zaparkowany nieprawidłowo. Pojazd zaparkowany poza miejscem 
wyznaczonym w strefie zamieszkania. Ustaliłem sprawcę wykroczenia, 
zastosowałem postępowanie mandatowe.  

 
 
20.03.2018 r.  
g. 18.10, g. 19.45 

asp. Piotr 
Kapusta 
kontroler 
Wydziału Ruchu 
Drogowego   
KMP Katowice 

W związku ze zgłoszeniem do KMZB dot. nieprawidłowego parkowania 
pojazdów w rejonie ul. Topolowej dokonałem dwukrotnej kontroli 
wskazanego rejonu nie ujawniając wykroczeń dot. nieprawidłowego 
parkowania.  

 
 
21.03.2018 r.  
g. 20.00  

 
 
Post. Piotr Wójcik 
OPI KP IX 
Katowice 

 
Dokonałem sprawdzenia wskazanego miejsca  ujawniając 2 pojazdy 
nieprawidłowo zaparkowane. Ustalono sprawców wykroczeń, zastosowano 
pouczenie.  

 
 
22.03.2018 r.  
g.  18.30 

 
asp. Tomasz 
Nowak  
Dzielnicowy 
Rewiru 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

 
W trakcie pełnionej służby obchodowej nie ujawniłem pojazdów 
nieprawidłowo zaparkowanych w rejonie ul. Topolowej.  
W toku przeprowadzonego rozpytania  mieszkańców ustaliłem, że 
sporadycznie w niedzielne popołudnia i wieczory we wskazanym miejscu 
widywane są pojazdy zaparkowane niezgodnie z obowiązującymi 
przepisami, są to pojazdy zarejestrowane w innych województwach.   
 

 
22.03.2018 r. 
g. 21.00 

 
asp. Piotr 
Kapusta 
kontroler 
Wydziału Ruchu 
Drogowego   
KMP Katowice 
 

 
W ramach weryfikacji zgłoszenia do KMZB dokonałem sprawdzenia rejonu 
ulicy Topolowej ujawniając dwa pojazdy zaparkowane niezgodnie                                     
z obowiązującymi przepisami. Ustaliłem  sprawców wykroczenia wobec, 
których zastosowałem postępowanie mandatowe.  
 

   

   

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania w 
zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Na podstawie przeprowadzonych przez patrole WRD, OPI, oraz 
dzielnicowego czynności weryfikacyjnych uznaje się przedmiotowe 
zgłoszenie za potwierdzone.  
Z-ca Naczelnika Wydział Ruchu Drogowego KMP Katowice podkom. Witold 
Niedziela 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

23.03.2018 r.  

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…8… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP w Katowicach 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty data 
modyfikacji karty 

19.03.2018 r. 

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

nieprawidłowe parkowanie 

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

18.03.2018 r.  

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń (ulica, 
obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Piłsudskiego 7-9, rejon - 10   

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

19.03.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Wywiadowcy prewencji     
 
 

Ruch drogowy  
X 
 
 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   
 
 

Inni policjanci   
 
 

9. czas realizacji 

 
5 dni  

Wybrane dni 
tygodnia 

  

Pn  

10. 
Uwagi 

W sobotnie i niedzielne 
popołudnia kierowcy nagminnie 
naruszają  przepisy dotyczące 
dopuszczalności parkowania                  
w strefie zamieszkania przy              
ul. Piłsudskiego. Kierującymi            
są prawdopodobnie kibice 
udający się na mecz piłkarski.  

W  
Ś  
C  
P  
S X 
N X 

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 
 

11. Data i czas 
realizacji 
zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
 
19.03.2018 r.                 
g. 19.00 – 19.15 

post. Paweł 
Kowalski 
OPI KP IX 
Katowice 

W związku ze zgłoszeniem do KMZB w dniu datowania dokonałem 
sprawdzenia wskazanego miejsca zagrożonego tj. ul. Piłsudskiego rejon 
posesji 7 - 9 ujawniając 5 pojazdów  zaparkowanych nieprawidłowo. 
Pojazdy były zaparkowane poza miejscem wyznaczonym w strefie 
zamieszkania. Ustaliłem sprawców wykroczenia, zastosowałem 
postępowanie mandatowe.  

 
 
20.03.2018 r.  
g. 18.10, g. 19.45 

asp. Piotr Jarzyna 
kontroler 
Wydziału Ruchu 
Drogowego   
KMP Katowice 

W związku ze zgłoszeniem do KMZB dot. nieprawidłowego parkowania 
pojazdów w rejonie ul. Piłsudskiego dokonałem dwukrotnej kontroli 
wskazanego rejonu nie ujawniając wykroczeń dot. nieprawidłowego 
parkowania.  

 
 
21.03.2018 r.  
g. 20.00 – 21.00  

 
post. Piotr 
Woźniak 
OPI KP IX 
Katowice 

 
Dokonałem sprawdzenia wskazanego miejsca  ujawniając 2 pojazdy 
nieprawidłowo zaparkowane. Ustalono sprawców wykroczeń, zastosowano 
pouczenie.  

 
 
22.03.2018 r.  
g.  18.30 – 19.30  

 
asp. Tomasz 
Nowak  
Dzielnicowy 
Rewiru 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

 
W trakcie pełnionej służby obchodowej nie ujawniłem pojazdów 
nieprawidłowo zaparkowanych w rejonie ul. Piłsudskiego 7-9.  
W toku przeprowadzonego rozpytania  mieszkańców ul. Piłsudskiego 
ustaliłem, że z uwagi na ograniczoną ilość miejsc na parkingu przed 
stadionem kibice lokalnego klubu udający się na mecz parkują swoje 
samochody na osiedlu, zdarza się również, że parkują pojazdu w miejscu 
niedozwolonym.  

 
22.03.2018 r. 
g. 21.00 – 21.30  

 
asp. Piotr 
Kapusta 
kontroler 
Wydziału Ruchu 
Drogowego   
KMP Katowice 
 

 
W ramach weryfikacji zgłoszenia do KMZB dokonałem sprawdzenia ulicy 
Piłsudskiego w rejonie posesji 7-9  ujawniając dwa pojazdy zaparkowane 
niezgodnie z obowiązującymi przepisami. Ustaliłem  sprawców 
wykroczenia wobec, których zastosowałem postępowanie mandatowe.  

 
23.03.2018 r. 
g. 20.30 – 21.00 

 
asp. Piotr 
Kapusta 
kontroler 
Wydziału Ruchu 
Drogowego KMP 
Katowice 

 
W ramach weryfikacji zgłoszenia do KMZB dokonałem sprawdzenia ulicy 
Piłsudskiego w rejonie posesji 7 - 9 ujawniając trzy pojazdy zaparkowane 
wbrew warunkom dopuszczalności parkowania na chodniku. Ustaliłem  
sprawców wykroczenia wobec których zastosowałem postępowanie 
mandatowe.  

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania w 
zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Na podstawie przeprowadzonych przez patrole WRD, OPI  
oraz dzielnicowego czynności weryfikacyjnych uznaje się przedmiotowe 
zgłoszenie za potwierdzone.  
Z-ca Naczelnika Wydział Ruchu Drogowego KMP Katowice podkom. Witold 
Niedziela 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

24.03.2018 r.  

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…9… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

19.03.2018 r. 

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

akty wandalizmu – grupa młodzieży dewastuje wiatę przystankową  

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

17.03.2018 r.   

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń (ulica, 
obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Turystyczna, rejon – 10  

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

19.03.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB 

Wywiadowcy prewencji   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. 
 

Ruch drogowy   

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   
 
 

Inni policjanci   
 
 

9. czas realizacji 

 
 
       5 dni Wybrane dni 

tygodnia 
  

Pn  

10. Uwagi 

 
W sobotę 17.03.2018 r.             
około godz. 23.00 
przechodząca przez osiedle 
grupa osób rozbiła szyby w 
wiacie przystanku 
autobusowego. 

W  
Ś  
C  
P  
S X 
N  

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 
 

11. Data i czas 
realizacji 
zadania 

12. Realizujący 
zadanie 

 

13. Efekt 

 
19.03.2018 r. 
godz. 22.00-
22.30 
 

 
post. Adam 
Nowak  
OPI KP IX 
Katowice  

W trakcie patrolu osiedla Północ w związku ze zgłoszeniem do KMZB 
dokonałem sprawdzenia wiat przystankowych przy ul. Turystycznej pod 
kątem grupowania się młodzieży i dewastacji mienia. W rejonie 
przystanków autobusowych nie zastałem żadnych grup młodych osób.  
W rejonie jednej z wiat przystankowych ujawniłem potłuczone szkło 
pochodzące prawdopodobnie ze zniszczonej ściany wiaty.  

 
20.03.2018 r. 
godz. 20.00- 
21.00 

 
asp.  Tomasz 
Nowak 
Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy nr 10                 
udałem się na ul. Turystyczną rejon przystanków autobusowych celem 
dokonania weryfikacji zgłoszeń do KMZB.  W przedmiotowym rejonie nie 
napotkałem żadnych młodych osób niszczących mienie publiczne, 
stwierdziłem, że jedna z wiat przystankowych nie ma szyb a na podłożu 
znajdowały się okruchy szkła. Rozpytani przeze mnie mieszkańcy pobliskich 
bloków oświadczyli, że do zniszczenia wiaty doszło prawdopodobnie 
w nocy z sobotę na niedzielę  tj. 17/18.03.2018 r., a prawdopodobnymi 
sprawcami zniszczenia mienia są nieletni mieszkający na osiedlu Północ.  

 
 
 21.03.2018 r.  
godz. 22.30 - 
23.00  

 
 
Post. Piotr  Jurek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ ul. Turystyczna w rejonie klatki nr 3 
ujawniłem grupę młodych osób z przewieszonymi przez szyję szalikami 
 w zielonych barwach, które spożywały alkohol na przystanku 
autobusowym. Osoby te zostały wylegitymowane, zastosowałem 
postępowanie mandatowe.  Z wykonanych czynności sporządziłem notatkę 
służbową, która została przesłana do Wydziału Kryminalnego.  
 

 
 
22.03.2018 r. 
 godz. 19.00 - 
19.30  

 
asp. szt. Tomasz 
Nowak  Rewir 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie podległej dzielnicy nr 10 
w związku ze zgłoszeniem do KMZB dotyczącym dewastacji wiat 
przystankowych dokonałem kontroli przystanków autobusowych osiedla 
Północ ze szczególnym uwzględnieniem ul. Turystycznej. W trakcie 
przeprowadzonej kontroli w rejonie jednej z wiat przystankowych 
wylegitymowałem grupę pięciu młodych osób, które rozpytałem na 
okoliczność zniszczeń mienia publicznego. Z ustaleń sporządziłem notatkę 
służbową.  

 
 

 
 

 
 

   

   

14. Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania              
w zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Mając na uwadze przeprowadzone czynności weryfikacyjne zgłoszeń do 
KMZB, w tym ustalenia poczynione przez dzielnicowego należy uznać 
zgłoszenia jako potwierdzone. Podjęto czynności zmierzające do eliminacji 
zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX Policji w  Katowice nadkom. Witold Sobota 

15. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

23.03.2018 r.  

16. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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KARTA WERYFIKACJI ZAGROŻENIA nr…10… 
 W ZWIĄZKU Z NANIESIENIEM ZAGROŻENIA NA KRAJOWĄ MAPĘ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

W POLSCE NA TERENIE DZIAŁANIA KMP/KPP/KRP W KATOWICACH 
1. stopień imię i nazwisko 

sporządzającego 
asp. szt. Piotr Kowalski 

2. data sporządzenia karty 
data modyfikacji karty 

24.03.2018  

3. kategoria/kategorie zagrożenia 
(liczba zagrożeń podobnych) 

Spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym 

4. data naniesienia 
zagrożenia/zagrożeń na mapę 

23.03.2018  

5. Miejsce występowania 
zagrożenia/zagrożeń (ulica, 
obiekt, rejon służbowy 
dzielnicowego) 

Osiedle Północ ul. Piłsudskiego rejon posesji nr 5, rejon – 10  

6. data zmiany statusu na 
WERYFIKACJA 

24.03.2018 r. 

7. Szczegółowe zadania dla poszczególnych wykonawców 

8. wykonawcy 
zadania 

 

OPI  
 
   X W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 

celem potwierdzenia zgłoszenia. 

Dzielnicowi  
 
  X 

 
W trakcie służby kontrola wskazanego miejsca 
celem potwierdzenia zgłoszenia. Rozpytanie 
mieszkańców celem potwierdzenia zgłoszenia do 
KMZB.   

Wywiadowcy prewencji     
 
 

Ruch drogowy   

Inna służba prewencyjna   

Służba kryminalna   
 
 

Inni policjanci   
 
 

9. czas realizacji 

 
 
 
 
5 dni 

Wybrane dni 
tygodnia 

  

Pn  

10. Uwagi 

Do spożywania alkoholu   
przez młode osoby                            
w miejscu publicznym 
dochodzi w piątkowe 
popołudnia na parkingu przed 
wejściem do sklepu                           
„ Storczyk”.  

W  
Ś  
C  
P X 
S  
N  

Wszystkie dni 
tygodnia 
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Adnotacje o efektach realizacji zadania 
 

 
1. Data i czas 

realizacji 
zadania 

 
2. Realizujący 

zadanie 
 

 
3. Efekt 

 
25.03. 2018 r. 
g. 17.00 -17.30  

Post. Tomasz 
Krawczyk 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ dokonałem weryfikacji zgłoszenia do 
KMZB dot. spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym tj. w rejonie 
sklepu „ Storczyk” przy ul. Piłsudskiego w Katowicach. W trakcie 
dokonanego sprawdzenia nie ujawniłem żadnych osób spożywających 
alkohol w miejscu niedozwolonym.  

 
26.03.2018 r.  
g. 18.30 – 19.00  

asp. Tomasz 
Nowak  
Dzielnicowy 
Rewiru 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice  

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy nr 10 dokonałem 
weryfikacji zgłoszenia do KMZB dotyczącego spożywania alkoholu 
w miejscu niedozwolonym na ul. Piłsudskiego w rejonie sklepu „ Storczyk”. 
Na miejscu nie zastałem osób spożywających alkohol, jednak w alejce 
prowadzącej do sklepu oraz na parkingu ujawniłem puste puszki po piwie 
co świadczyć może, że dochodzi tam do wykroczeń z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości. W rozmowie z kierownikiem sklepu ustaliłem, że klienci 
skarżą się na głośne zachowanie młodzieży spożywającej alkohol przed 
sklepem  jednak z uwagi na to, że sklep nie zatrudnia pracowników ochrony 
zmuszony jest do zgłaszania doraźnych interwencji na Policję i Straż 
Miejską.  

 
 
 27.03.2018 r.              
g. 18.00 – 18.30 

asp. Tomasz 
Nowak  
Dzielnicowy 
Rewiru 
Dzielnicowych KP 
IX Katowice 

W trakcie pełnionej służby obchodowej w rejonie osiedla Północ dokonałem 
weryfikacji zgłoszenia do KMZB dot. spożywania alkoholu w miejscu 
niedozwolonym tj. rejonu sklepu „ Storczyk”. W trakcie dokonanego 
sprawdzenia ujawniłem 3 osoby spożywające alkohol w miejscu 
niedozwolonym. Wobec sprawców wykroczeń zastosowałem postępowanie 
mandatowe.  

 
 
28.03.2018 r.                  
g. 16.45 – 17.00  

 
Post. Jan Bolek 
OPI KP IX 
Katowice 

W trakcie patrolu osiedla Północ dokonałem weryfikacji zgłoszenia  
do KMZB dot. spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym tj. rejonu 
sklepu „ Storczyk” przy ul. Piłsudskiego w Katowicach. W trakcie 
dokonanego sprawdzenia ujawniłem 2 osoby spożywające alkohol                      
w miejscu niedozwolonym.  Wobec sprawców wykroczeń zastosowałem 
postępowanie mandatowe. 

 
 

 
 

 
 

   

   

4. Stanowisko 
kierownika/przełożonego 
policjanta wykonawcy zadania w 
zakresie uznania zagrożenia za 
potwierdzone lub nie 

Na podstawie przeprowadzonych przez patrole OPI oraz dzielnicowego 
czynności weryfikacyjnych uznaje się przedmiotowe zgłoszenie  
za potwierdzone. Polecam przeprowadzenie czynności zmierzających  
do eliminacji powyższego zagrożenia na okres 1 miesiąca.  
Komendant Komisariatu IX w Katowicach nadkom. Witold Sobota 

5. Data zmiany statusu na 
POTWIERDZONE 

28.03.2018 r. 
 
 

6. Data zmiany statusu na 
NIEPOTWIERDZONE 
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załącznik nr 4

anaLiza WynikÓW

Badania ankietOWeGO

PrzePrOWadzOneGO W raMacH reaLizacJi 

PrOGraMU UrzĘdU MiaSta katOWice pt.:

„Bezpieczne miasto katowice” na lata 2018-2020.



Tworzenie i realizacja planu działania priorytetowego na podstawie analizy zadania praktycznego 59

WStĘP

Badanie ankietowe zostało zaplanowane i przeprowadzone w ramach opracowania 

Strategii „Bezpieczne miasto Katowice” na lata 2018-2020.

Ankieta była skierowana do mieszkańców miasta z podziałem na konkretne dzielnice.

Celem głównym badania było zebranie opinii mieszkańców poszczególnych 

dzielnic Katowic na temat jakości życia w mieście oraz bezpieczeństwa publicznego 

(występujących zagrożeń, poczucia bezpieczeństwa itp.). Przyjęto reprezentatywną 

próbę losową 500 respondentów. Ankieta była anonimowa.

Ankieta składała się z dziesięciu pytań zamkniętych oraz metryczki – pytania 

o płeć, wiek i wykształcenie respondentów.

inFOrMacJe O WyPełniaJĄcyM ankietĘ
1. Płeć 
 35% kOBieta 
 65% MĘŻczyzna 
2. Wiek 
 5% do 19 19% 40-49   
 10% 20-29 20% 50-59   
 15% 30-39 31% 60 lat i więcej  
3. Wykształcenie 
 0% podstawowe 9%  pomaturalne
 34% zawodowe 10%  wyższe zawodowe
 26% średnie 21%  wyższe magisterskie

W badaniu ankietowym prowadzonym wśród mieszkańców dzielnicy nr 10 tj. osiedli 

„Północ” i „Południe” w Katowicach wypowiedziało się łącznie 500 osób; w tym 35% 

stanowiły kobiety, a 65% mężczyźni. 

Analizując wiek respondentów zdecydowanie największą grupę respondentów 

stanowiły osoby w przedziale wieku 60 lat i więcej. 
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Analizując poziom wykształcenia, największą grupę stanowili respondenci z wy-

kształceniem zawodowym tj. 34%

1. czy słyszał/a Pan/i o programie poprawy bezpieczeństwa pod nazwą „Bez-

pieczne miasto katowice”?

62%  tak
38%  nie

Program „Bezpieczne miasto Katowice” – realizowany przez Urząd Miasta był 

znany wśród mieszkańców dzielnicy. 62% badanych stwierdziło, że słyszało o pro-

gramie. Może to świadczyć o tym, że program został właściwie rozpropagowany 

w społeczeństwie.

2. Jak Pan/i ocenia bezpieczeństwo publiczne w swojej dzielnicy?

5%  jest bardzo bezpiecznie
40%  jest bezpiecznie 
40%  jest niebezpiecznie 
5%  jest bardzo niebezpiecznie

10%  nie mam zdania 

Na pytanie o ocenę bezpieczeństwa publicznego w dzielnicy nr 10, 45% respon-

dentów odpowiedziało, że jest bezpiecznie lub bardzo bezpiecznie, natomiast 45% 

było zdania, że w dzielnicy jest niebezpiecznie bądź bardzo niebezpiecznie. Na uwagę 

zasługuję również 10% osób, które nie miały zdania na ten temat. 

Z uwagi na fakt, iż jest to pierwsze badania ankietowe, nie można odnieść się 

do danych określających poczucie bezpieczeństwa mieszkańców w latach ubiegłych. 
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3. czy Pana(i) sąsiedzi zwracają uwagę na niebezpieczne sytuacje i zachowania 

w miejscu zamieszkania?

25%  zdecydowanie tak
35%  raczej tak 
20%  raczej nie 
16%  zdecydowanie nie
4%  trudno powiedzieć

60% respondentów stwierdziło, że sąsiedzi zwracają uwagę na niebezpieczne 

sytuacje i zachowania w dzielnicy. Natomiast 36% uważało, że sąsiedzi są obojętni 

na zagrożenia i sytuacje niebezpieczne, które ich nie dotyczą. Całkowity brak reakcji 

sąsiadów na występujące zagrożenia wykazało 16% ankietowanych. 

4. Proszę wskazać główne zagrożenia występujące na terenie dzielnicy

 /proszę zaznaczyć maks. 3 odpowiedzi/

 zagrożenia 

5% rozboje 

10% włamania 
28% kradzieże 
12% przemoc w rodzinie 
34% łamanie przepisów ruchu drogowego 
5% handel narkotykami 

58% akty wandalizmu, niszczenie mienia, niszczenie elewacji 
30% zakłócanie ciszy nocnej 
24% publiczne spożywanie alkoholu 
29% zaczepianie przechodniów przez grupy młodzieży
9% psy biegające bez opieki
4% inne
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Spośród wskazanych zagrożeń najczęściej wymienianymi były akty wandalizmu 

w tym niszczenie mienia, niszczenie elewacji – tak odpowiedziało 58% responden-

tów, następnie łamanie przepisów ruchu drogowego 34%. Kolejnym dość często 

wymienianym problemem było zakłócanie ciszy nocnej – 30%. 

5. Jak ocenia Pan/i pracę Policji w swoim miejscu zamieszkania? 

Proszę ocenić w skali od 1 do 5; gdzie: 5 oznacza najwyższą ocenę, 1– najniższą ocenę 

 1 2 3 4 5
szybkość interwencji na telefoniczne 
wezwanie

10% 18% 12% 42% 18%

obecność umundurowanych patroli 
pieszych

18% 21% 31% 22% 8%

skuteczność w działaniu 5% 15% 35% 35% 10%
aktywność patroli 3% 20% 32% 35% 10%
kultura, życzliwość 5% 8% 35% 37% 15%

ogólna ocena Policji 3% 10% 35% 39% 13%

W ogólnej ocenie praca Policji uzyskuje ocenę 4 wśród największej liczby an-

kietowanych osób – 39%. Policja zdaniem respondentów wyróżnia się w zakresie 

szybkości interwencji, skuteczności działania, kultury i życzliwości Z badań wynika, 

że mieszkańcy chętnie widzieliby w rejonie swojego miejsca zamieszkania większą 

liczbę patroli pieszych, gdyż ten obszar został najsłabiej oceniony. 
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6. które spośród wymienionych przedsięwzięć przyniosłoby wg Pana/i naj-

większą poprawę bezpieczeństwa? /proszę zaznaczyć maks. 2 odpowiedzi/

35% większa liczba patroli 
11% samopomoc sąsiedzka 

36%
przekazywanie informacji straży miejskiej i policji na temat zagrożeń 
i nieprawidłowości 

40%
inicjatywy władz sam. bądź innych organizacji na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa w mieście

17% surowsze wyroki za popełnione przestępstwa/wykroczenia

Spośród przedsięwzięć, które mogą wpływać na poprawę bezpieczeństwa, respon-

denci najczęściej wskazywali inicjatywy władz samorządowych i innych organizacji 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa – 40%. Kolejne 36% ankietowanych uważa, że infor-

mowanie Policji i Straży Miejskiej wpłynie na poprawę bezpieczeństwa publicznego. 

Bardzo ważnym elementem jest również zwiększenie liczby patroli – 35% wskazań. 

7. Proszę wskazać miejsca w dzielnicy nr 10 katowic, które Pana/i zdaniem 

są najmniej bezpieczne? /proszę zaznaczyć maks. 3 odpowiedzi/

8% sklepy, w których sprzedaje się alkohol
46%  blokowiska osiedlowe
40%  przystanki komunikacji publicznej 

5%  środki komunikacji publicznej 
8%  parki 

15%  targowiska 
20%  małe lokalne ulice 
30%  rejon stadionu 

4% inne 
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Wśród miejsc, które zdaniem respondentów są najmniej bezpieczne najczęściej 

wskazywany był rejon blokowisk osiedlowych – takiego zdania było 46% badanych 

oraz rejon przystanków komunikacji publicznej – 40% respondentów.

8. Grupa młodych osób dewastuje wiatę przystankową na twoim osiedlu. co zro-

biłby/aby Pan(i) w tej sytuacji? /proszę zaznaczyć tylko jedną odpowiedź/

15%  usiłował(a)bym zapobiec wykroczeniu 
45%  poinformował(a)bym straż miejską, policję o zdarzeniu 
20%  poinformował(a)bym straż miejską, policję o zdarzeniu anonimowo
18%  w trosce o własne bezpieczeństwo udał(a)bym, że nic nie widziałem(am) 
2%  nie wiem 

Z odpowiedzi na postawione pytanie można wywnioskować, że respondenci nie 

pozostaliby obojętni na przejawy wandalizmu w rejonie swojego miejsca zamieszkania 

– 80% (15+45+20) z nich zadeklarowało podjęcie działania w celu likwidacji zagrożenia.

Jest to wynik bardzo pozytywny, wskazujący na kształtowanie się w społeczeń-

stwie właściwej postawy wobec występujących zagrożeń. 18% spośród badanej 

grupy, w trosce o własne bezpieczeństwo nie podjęłoby żadnych czynności wobec 

zaobserwowanego zjawiska wandalizmu. Natomiast 2% respondentów wstrzymało 

się od opinii, wskazując opcję „nie wiem”. 

9. W jakiej porze, Pana(i) zdaniem, jest najmniej bezpiecznie w okolicy Pa-

na(i) miejsca zamieszkania? /proszę zaznaczyć tylko jedną odpowiedź/

4%  rano 
6%  w południe 

45%  wieczorem 
35%  w nocy 
10%  trudno powiedzieć 
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Udzielając odpowiedzi na to pytanie 80% ankietowanych (45+35) stwierdziło, 

że jest to pora wieczorowo-nocna. Zaledwie 10% ankietowanych wskazało, że niebez-

pieczną porą dnia jest rano i południe (6+4). Na podstawie powyższych odpowiedzi 

można stwierdzić, że mieszkańcy czują się mniej bezpiecznie po zmroku. 

10. czy uważa Pan(i), że rozszerzenie zasięgu monitoringu w dzielnicy przyczyni 

się do poprawy bezpieczeństwa ? /proszę zaznaczyć tylko jedną odpowiedź/

58%  zdecydowanie tak
25%  raczej tak
10%  raczej nie

2%  zdecydowanie nie
5%  nie wiem 

Rozbudowa monitoringu miejskiego przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

w dzielnicy – tak uznało 83% (58+25) badanych. 
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załącznik nr 5

Katowice, dnia 16.03.2018 r.

anaLiza StanU zaGrOŻenia dLa MiaSta katOWice 

– reJOnU SłUŻBOWeGO 10 za okres od 15.02.2018 r. do 15.03.2018 r.

W analizowanym okresie tj. 15.02.2018 r. do 15.03.2018 r. na terenie rejonu służbo-

wego nr 10 odnotowano ogółem 21 zdarzeń. W odniesieniu do analogicznego okresu 

ubiegłego miesiąca nastąpił wzrost o 9 przestępstw. 

 

I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III 
0 0 0 
0 0 0 
0 1 1 1 
0 2 2 2 
1 0 -1 

0 0 0 
1 1 0 1 
2 5 3   3 2 
1 2 1 2 
0 1 1 1 
1 0 -1 
0 0 0 
1 1 0 1 
2 3 1 1 1 1 
2 4 2 1 1 1 1 
1 1 0 1 
12 21 9 1 1 1 1 1 1 1 6 1 3 3 1 Razem 

15.01.2018 r. - 
15.02.2018 r. 

Groźby 
Fałszerstwo 

Znęcanie 
Oszustwo 

Nietrzeźwi kierujący 

Kradzieże mienia 
Zniszczenia mienia 
Uszkodzenia ciała 

Inne 

Zabójstwa 

Piątek Sobota Niedziela Środa Wtorek Czwartek 

Narkotykowe 

Przestępstwa na tle  
seksulnym 
Rozboje 

Bójki, pobicia 
Kradzież z  
włamaniem 
Przestępstwa  

samochodowe 

Poniedziałek PRZESTĘPSTWA 15.02.2018 r. - 
15.03.2018 r. 

/+/ wzrost       
/-/spadek   

15.02.2018 r. -15.03.2018 r.  

Jak wynika z powyższego zestawienia najbardziej zagrożonymi dniami tygodnia 

były piątek (III zmiana – 6 przestępstw) oraz sobota (II zmiana – 3 przestępstwa oraz 

III zmiana – 3 przestępstwa). W analizowanym okresie nie odnotowano zabójstw, 

przestępstw na tle seksualnym, kradzieży z włamaniem, przestępstw samochodo-

wych, gróźb oraz przestępstw fałszerstwa. W stosunku do poprzedniego miesiąca 

liczba przestępstw w kategoriach kradzieży z włamaniem oraz gróźb karalnych 
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zmniejszyła się o 1 przestępstwo. W analizowanym okresie doszło do rozboju oraz 

dwóch przypadków pobić, które miały miejsce przy ul. Turystycznej. 

Wzrosła liczba przestępstw dotyczących zniszczenia mienia do których docho-

dziło przy ul. Jasnej i Turystycznej oraz uszkodzenia ciała które miały miejsce przy 

ul. Joselewicza. Przy ul. Storczyków ujawniono 1 przypadek posiadania środków 

odurzających co stanowi wzrost o 1 zdarzenie. Na ul. Lipowej w początkowym okre-

sie tygodnia tj. poniedziałek, wtorek odnotowano wzrost w kategorii oszustwa o 1 

przestępstwo. W stosunku do poprzedniego miesiąca odnotowano wzrost w kategorii 

osób prowadzących pojazdy mechaniczne pod wpływem alkoholu, które ujawniono 

odpowiednio na I zmianie w poniedziałek, I i II zmianie w sobotę oraz I zmianie 

w niedzielę. We wszystkich przypadkach kierujący zostali zatrzymani w rejonie 

Osiedla Południe.

analiza wykroczeń w okresie od 15.02.2018 r. do 15.03.2018 r. w rejonie 10

W okresie od 15.02.2018 r. do 15.03.2018 r. w powyższych kategoriach odnoto-

wano łącznie 191 wykroczeń co stanowi wzrost o 44 czyny w stosunku do ubiegłego 
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miesiąca. W kategorii wykroczeń z art. 119 kw największy odsetek stanowiła kra-

dzież sklepowa do których dochodziło na zmianach I i II głównie w okolicach ciągu 

handlowego przy ul. Piłsudskiego. 

W analizowanym okresie nastąpił znaczący wzrost występowania przypadków 

zniszczenia mienia – łącznie 17 wykroczeń, tj. o 7 więcej niż w poprzednim okresie. 

Odnotowano 7 przypadków zniszczenia elementów przystanków komunikacji miejskiej 

na ulicy Jasnej i Turystycznej, które miały miejsce w piątek i sobotę. Ponadto w rejonie 

wymienionego osiedla o 3 wzrosła liczba uszkodzeń urządzeń użyteczności publicz-

nej (ławki miejskie). W całym rejonie odnotowano wzrost popełniania wykroczeń 

szczególnie uciążliwych społecznie, których łączna liczba wyniosła 158, co stanowi 

wzrost o 36 przypadków. Szczególnie wzrosła liczba popełnianych wykroczeń z art. 

141 k.w. oraz art. 51 k.w., kolejno o 16 oraz 10 przypadków. Liczba wykroczeń z art. 

140 k.w. uległa zmniejszeniu o 2 przypadki. 
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załącznik nr 6
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